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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 25 
lipca b. r. nadać Ministrowi skarbu dr. Emi
lowi S t e i n b a c b o w i  order korony Żela
znej pierwszej klasy.

CZĘŚĆ IIEURZĘDOWA
Lwów, 29 lipca.

Nieznany jest w chwili, gdy to pi
szemy, rezultat konferencyi ininisteryalnej, 
którą zwołał na dzień wczorajszy lord Sali- 
sbury, celem powzięcia ostatecznej decyzyi 
co do stanowiska, jakie zająć należy gabi
netowi ze względu na znany, a niepomyślny 
dla niego wynik wyborów do Izby gmin. O 
ile wszakże można wywnioskować z artyku 
łów prasy konserwatywnej, gabinet nie my
śli o bezwarunkowem złożeniu broni. Nie u- 
waża on bowiem obecnego położenia za ta 
kie, któreby zniewalało go kategorycznie do 
wniesienia prośby o dymisyę. Większość bo
wiem liczebna Gladstona opiera się na su
kursie narodowców irlandzkich, których nie 
można zaliczyć bezwzględnie do zastępu 
przywódcy stronnictwa liberalnego, oraz na 
piętnastu deputowanych partyi robotniczej, 
piszących się tylko warunkowo na program 
liberalny. Wobec takich okoliczności lord 
Salisbury nie uważa, aby było jego obowią
zkiem uznać z góry, że nie może nadal spra
wować rządów państwa i powinien ustąpić 
miejsca mężowi stanu lub stronnictwu, po
siadającemu w parlamencie większość proble
matycznej wartości. Owszem, wedle jego 
przekonania, które podziela znaczna część 
opinii publicznej w Anglii, rzeczą będzie p. 
Gladstona domagać się w Izbie stanowczo 
oświadczenia, iż ta odmawia dotychczasowemu 
rządowi swego zaufania. Dopiero wtedy, 
gdyby Izba w takim orzekła duchu, lord Sa
lisbury uznałby się za pokonanego i zrobił 
miejsce gabinetowi liberalnemu. Wprawdzie

konserwatywna Morning Post wypowiedziała 
zdanie, że rząd nie powinien w ogóle do 
tego dopuścić, by w parlamencie była roz- 
strząsana kwesty a zaufania, i że nie ma on 
obowiązku ustępować przed skleconą sztu
cznie większością — większością, która bez- 
wątpienia rozpadnie się przy pierwszej lep
szej sposobności; tego jednakże zapatrywa
nia nie podzielają inne organa konserwaty
wne, owszem zaznaczają, że wrodzony zmysł 
konstytucyjny Anglików wzdryga się przed po
dobnego rodzaju wykrętami i finezyami, któ
re me powinny mieć miejsca w kraju, bę
dącym wzorem i przykładem dla in
nych państw, rządzonych, systemem parla
mentarnym. I  najzagorzalsi zwolennicy Sa- 
lisbury’ego uznają to, że przed potęgą wię
kszości parlamentarnej, bez względu, czy ona 
jest małą lub znaczną, spojoną czy rozlu
źnioną, musi ukorzyć się każdy minister.

Dzienniki gladstonowskie rozsiewają po
głoskę, jakoby lord Salisbuiy dlatego pra
gnął jak najdłużej pozostać w urzędzie, by 
przygotowania na przyjęcie cesarza W ilhel
ma, który wkrótce przybędzie do Londynu, 
nie doznały przerwy. Otóż St. James Gazette, 
organ angielskich kół dworskich, zapewnia, 
że zmiana gabinetu nie wpłynęłaby wcale 
na te zarządzenia , monarcha niemiecki 
bowiem nie przybywa w odwiedziny do kró
lowej, lecz na regaty królewskiej eskadry 
jachtów do Oowes, przyjęcie jego u dworu 
ograniczy się tedy na kilku obiadach, które 
nie wymagają osobnych nadzwyczajnych 
przygotowań.

Sprawy krajowe.
(Rozwiązanie R ady gminnej w Tarnopolu).

(§) O fakcie rozwiązania rady gminnej 
m. Tarnopola donieśliśmy już , dziś uzupeł
niamy tę wiadomość szczegółami, które wpły
nęły na to zarządzenie.

Gospodarka gminy miasta Tarnopola 
znajdowała się już od roku 1889 w anor
malnych stosunkach. Wybrana w tym roku 
Rada miejska, mimo nalegań władz wyż
szych, w skutek rozterek w jej łonie, nie u- 
konstytuowała się wcale, zaś dawniejsza Ra

da gminna, wybrana w r. 1885 i urzędująca 
2 V9 roku ponad termin ustawowy, spełniała 
swe obowiązki nieprawidłowo, niedbale i z 
największą szkodą dla interesów gminy. W 
tym kierunku wykazała przeprowadzona przez 
Wydział krajowy lustracya czynności repre- 
zentacyi gminnej i całej administracyi gmi
ny m. Tarnopola, następujące w ynik i:

Rada gminna zaniedbywała szkontra 
kasy miejskiej, szkontra te bowiem odbyły 
się w ostatnich czterech latach tylko dwa 
razy i to ostatnim razem bez sprawdzania 
dzienników kasowych, w skutek czego kasa 
ta, obracająca znaczuemi funduszami, pozo
stawała bez nadzoru. Rada gminna nie spra
wdzała należycie rocznych rachunków gm in
nych, gdyż jak dochodzenie wykazało, na 
jednem posiedzeniu 23 stycznia 1889 roku 
sprawdziła rachunki z kilku lat ubiegłych. 
Rachunki za r. 1889 zostały nawet przez 
Radę miejską przyjęte na podstawie spra
wdzenia przez członków zwierzchności gmin
nej: dr. Friihlinga i Mozesa Parnessa, z któ
rych ostatni jest zarazem jednym z dyre
ktorów propinacyi, a zatein rachunki te zo
stały przyjęte na podstawie sainychże od
powiedzialnych zdaweów rachunków. Ra
chunki wszystkich funduszów za lata 1890 
i 1891 nie zostały wcale sprawdzone.

Propinacya miejska pozostaje od roku 
1885 we własnym zarządzie gminy. W przed
siębiorstwo to włożyła gmina kapitał obro
towy w łącznej wysokości 16.444 zł. 97 ct. 
Przy sposobności szkontra kasy znalazła zaś 
kormsya Wydziału krajowego, że wartość za
pasów i inwentarza wynosi co najwyżej zł. 
8500, na czem ciężą długi do 8583 zł., tu
dzież nieuiszczona do kasy miejskiej rata za 
maj wynosząca do 5000 zł. Nadto sprawdzo
no, że propinacya nie utrzymuje na składzie 
ani piwa, ani słodzonych trunków, ani le
pszego rumu, ani śliwowicy, czem się po
zbywa zysku z hurtownego zakupna ; że w 
następstwie składu personalu zarządu propi- 
nacyjnego, propinacya miejska jest w sza
bas zamknięta, a zatrudnionych z tego po
wodu tymczasowo przy wyszynku podręcz
nym opłacać musi fundusz propinacyjny; 
dalej że część książek zarządu propinacyj- 
nego jest po hebrejsku prowadzona, co oczy
wiście utrudnia kontrolę; wreszcie, że za
rząd propinacyjny szafuje hojnie trunkami i 
pieniądzami w szabasy i inne święta izrae-

lickie, co wynosi rocznie do 2600 litrów 
wódki a do 1000 zł. w gotówce. Sprawdzo
no również, że wielu fnnkcyonaryuszów gmi
ny z małymi wyjątkami dopuszczali się na
dużyć i defraudacyj, w skutek czego jeszcze 
w toku lustracyi wydalono czterech funkeyo- 
naryuszów a jednego zasuspendowano.

W końcu sprawdzono , że wykonywa
nie policyi miejscowej wszelkich gałęzi 
w Tarnopolu, nie wytrzymuje najpobłażliw
szej krytyki.

Fakta powyższe wykazują dosadnie, że 
urzędująca Rada gminna zaniedbywała cię
żące na niej z ustawy obowiązki. Ponieważ 
zaś panujący nieład zagrażał rozwojowi i 
podkopywał dobrobyt gminy , zaś uowowy- 
brana w roku 1889 rada gminna nie ukon
stytuowała się wcale, a według sprawozdań 
urzędowych nawet przypuszczać nie można, 
aby w danych stosunkach do wyboru zwierz
chności gminnej przystąpić mogła, wzglę
dnie, aby zdołała usunąć zakorzenione nie
prawidłowości, wprowadzić ład i porządek, 
i w ogóle mogła prawidłowo funkeyonować, 
zwłaszcza, że liczy w swem gronie znaczną 
część członków dawniejszej Rady miejskiej — 
postanowił J . E. Pan Namiestnik rozwiązać, 
tak urzędującą dotąd, a wybraną w r. 1885 
Radę gminną, jakoteż i nowowybraną w ro
ku 1889 Radę gminną w Tarnopolu, i usta
nowił dla załatwiania bieżących spraw miej
skich, aż do wprowadzenia nowej Rady 
miejskiej, osobny tymczasowy zarząd gminy.

Na razie poruczył JE . Pan Namiestnik 
kierownictwo zarządu miasta Tarnopola ko
misarzowi powiatowemu , panu Bolesławowi 
Studzińskiemu.

Rada Państwa.
( X X  VI. posiedzenie Izby wyzszej).

W ied eń , 27 lipca. (Korespon- 
deneya Gazety Lwowskiej).

Prezes hr. T r a u t t m  a n s d o r f f  za
gaja posiedzenie o godz. 11 min. 30 w obe
cności 70 członków; z Polaków obecny tyl
ko hr. B a d e n i  i hr.  K r a s i c k i .

Na ławie rządowej wszyscy członkowie 
gabinetu , z wyjątkiem PP. Ministra obrony 
krajowej hr. Welsersheimba i bar. Prażaka.

7)

Z cyfclu: „Nemezys życia"

H R A B I N A

V.
(Ciąg dalszy).

Rezydencya hrabiny Korjatyńakioj le
żała w starym parku na wołyńskiej równi
nie. Na kilkadziesiąt wiorst dokoła otoczona 
była dobrami, należącemi do jej klucza. Ztąd 
też tłumaczyłem sobie życie, jakie tu pro
wadzono, zamknięte; w murach pałacu nie 
widywano nikogo i niejbywano nigdzie. Egzy
stencja to była wykwintna, ale oparta na 
najściślejszym rachunku, którego z drobno- 
stkowością fiskusa pilnowała hrabina. Tę o- 
statuią Lak zajmowały wydawania rozkazów, 
pilnowanie porządków w domu i obszernych 
włościach, iż zdawała się zapominać od rana 
do wieczora , że świat cały się n ie zaczyna 
i nie kończy w Wielkich Groblach. -— Ztąd 
też w tym domu dziwna panowała atmosfe
ra moralna. Mówiono tylko o sobie i swoich 
rozlicznych interesach, o tym całym świę
cie, który żelazną swą ręką zdawała się 
frzj mać hrabina w niesłychanym rygorze. 
Atmosfera ta tak ogłuszała, iż sam, po kil
ku dniach pobytu w Wielkich Groblach u- 
czułem się z przestrachem oddzielonym prze
paścią od rzeczywistego świata myśli, od

| świata XIX wieku, buchającego parą i bły- 
i skającego jak lokomotywa iskrami, płodami 

myśli i geniuszu.
Wyjątkowego między tymi ludźmi do

znałem wtedy wrażenia, które mi po nocach 
sypiać nfe pozwalało. Nie zapomnę go nigdy 
a wtedy sądziłem, że było ono objawem ja 
kiegoś moralnego rozstroju. Oo chwila wyo
brażałem sobie, że wśród skwaru letniego 
dnia kąpię się w rzece i pragnę się zanurzyć 
w orzeźwiającej wodzie po szyję , a choćby 
po biodra , a tu wszędzie płytko i płytko, 
wszędzie woda dochodzi po kostki i po kostki 
tylko.

Nie mogło to korzystnie odziaływać na 
moje usposobienie, które też w ciągu kilku 
pierwszych dni mego pobytu w Wielkich Gro- 

; blach, znacznie się pogorszyło.
Jednego z tych dni właśnie, używając 

irzeohadzki w p a r k u , spotkałem księcia, 
który się temu samemu, co i ja, oddawał 

; zajęciu.
—- Ot! jakże dobrze   zawołał — że

pana spotykam.... Właśnie o nim myślałem 
i chciałem z nim pogadać.

- -  O czemże?
- -t Chodźmy 1 — podchwycił książę ----- 

tam dalej w park, by nam nikt nie przeszko
dził.... Dzień mamy śliczny. Jesień sprawia 
nam często takie niespodzianki. Dziś n. p. 
dzień wiosenny.... łudząco wiosenny.

Zapuszczaliśmy się w głębokości par
ku, którego drzewa ostatecznie już ogoła
cały się z l iś c i , wysławszy rodzaj miękkie
go dywanu pod uaszemi stopami. Książę

wsunął swą rękę pod moje ramię i zwal-1 
niając kroku, z ap y ta ł:

—  I  cóż pan myślisz o.... Edziu?
Po stosunkowo długiem milczeniu od

parłem, py ta jąc:
— Mogę być szczerym?
-— O to mi właśnie chodzi.
— Edzio jest na drodze.... jest u wrót 

idyotyzmu.
Książę przystanął i cicho, jakby się bo

jąc, by go kto nie podsłuchał, oglądnął się 
dokoła siebie i szepnął:

— To i moje zdanie....
— I hrabina tego nie widzi V
— Ani jej to przez głowę nie prze

chodzi.
— Co więc dalej będzie?
Książę bystro mi spojrzał w oczy i za-

pytał.
— Ten stan Edzia pana przestrasza?
— Jeśli się mam na cokolwiek przy

dać w tym domu....
— Słuchaj pan — podchwycił Kory- 

butowicz ruszając dalej. Nie przypuszczałem, 
by stan ten pana przestraszył... Owszem, po
winien on panu być na rękę.

— Nie rozumiem księcia — wtrąciłem, 
sam znów tymrazem zatrzymując, się jak 
wryty i wpijając spojrzenie w księcia, któ
rego zaczynałem już podejrzywać.

Tenże się uśmiechnął, jakby odgadując 
moją myśl i podchwycił.

— Koń, wzięty ze stada w piątym roku 
życia, daleko łatwiej i prędzej da się utre- 
sować, niż trzyletnie źrebię. Jako es-rol- 
nik, sądziłem, że pan wiesz o tern.

Powiedzenie to nie wydało mi się tak 
bezzasadne, jakby się wydawać mogło.

— Zapewne — mruknąłem — w tym 
paradoksie księcia jes t nieco życiowej prawdy...

Korybutowicz się ożywił i podchwycił.
— Od kilku dni śledzę pana i obser- 

wuję jego wrażenia i odgaduję jego myśli i 
odczytuję pytania, na które sam nie znajdu
jesz odpowiedzi i nigdy byś ich nie znalazł. 
Otóż postanowiłem ci dopomódz w zrozu
mieniu tej zagadki, jaką jest... Edward. 
Chciałem to już wcześniej uskutecznić, ale 
jakoś nie było chwili po temu. Teraz mamy 
godzinę przed sobą. Spacerując, co nam wy
bornie zaostrzy apetyt do obiadu, opowiem 
panu w krótkości dwadzieścia i kilka lat hi- 
storyi tej rezydencyi — mówił wskazując na 
widny z poza drzew pałac — co jedynie panu 
pozwoli zrozumieć idyotyzm, jak pan się wy
rażasz... Edzia. Idyotyzm? nie jestem pań
skiego zdania, ale w każdym razie nie jest 
Edzio tym, kirnby być powinien, a gorąco pra
gnę, by jaknajprędzej zrobił się do człowieka 
podobnym. Hrabina już kilkakrotnie mnie 
pytała o pańskie zdauie. Ja  jej nie mogę po
wiedzieć, że Edzio nie jest znakomitością, bo 
by mi nie uwierzyła, ale pan to uczynić mo
żesz, i jego zdanie oczów jej nie otworzy, 
ale je odchyli. Ale potem o tem mówić bę
dziemy , teraz pragnę pana wtajemniczyć 
ogólnikowo w to wszystko, coby panu kto 
inny jutro fałszywie przedstawił i tem tylko 
zaszkodził, jeśli mu rzeczywiście zależy na 
tem, by z Edzia....

Urwał, a ja  ważyłem każde jego słowo, 
bo książę robił rai coraz bardziej wrażenie



Na porządku dziennym naprzód drugie 
czytanie projektów rządowych, odnoszących 
się do u r e g u l o w a n i a  w a l u t y  i kon- 
wersyi niektórych kategoryj długu publicz
nego.

Komisya walutowa wnosi przyjąć pro- 
jekta w brzmieniu uchwalonem przez Izbę 
poselską.

Sprawozdawca komisyi p. I n a m a -  
S t e r n e g g  zagajając rozprawy ustnem stre
szczeniem sprawozdania, stwierdza jedno
myślność komisyi w zaleceniu projektów 
Izbie i w mniemaniu, że wykonane ostro
żnie a konsekwentnie, wyjdą na dobro Au- 
stryi i jej ludów.

W dyskusyi ogólnej zabiera głos książę 
Alfred W i n d i s c h g r a t z :  Komisya walu
towa zaszczyciła mnie wyborem na swego 
przewodniczącego, niemiałem tedy sposobności 
brania udziału w obradach komisyjnych. Dla 
tego zabieram głos w wys. Izbie by wypo
wiedzieć moje uwagi. Będę głosował za pro
jektam i w tem przekonaniu, że ani na krok 
nie schodzę ze stanowiska konserwatywnego. 
Projekta niniejsze streszczają się w tem, że 
ma się oderwać walutę austryacką od legal
nej dotychczas podstawy srebrnej, w której 
miejsce wstąpić ma ztoto, i że po drugie ma 
się utorować drogę do podjęcia wypłat w 
gotówce. Projekta niniejsze stanowią przeto 
tia administracyi skarbowej obu części Mo- 

narchi podstawę dla wielkiej akcyi uregulowa
nia waluty.

Konieczność podstawy kruszcowej nie
jednokrotnie została uznana. Ponieważ zaś 
srebro , z powodu wielkiej chwiejności w ar
tości sw ej, uznane jest przez rozlicznych i 
znamienitych znawców za nieprzydatne na 
podstawę waluty, a bimetalizm mógłby 
przyjść do skutku tylko zapomocą traktatu 
międzynarodowego, przeto uważam za rzecz 
całkiem naturalną, że wszędzie oświadczono 
się, bądź jednomyślnie , bądź przeważnie za 
złotem. W krytykę relacyi zapuszczać się 
nie m yślę; ale spodziewam się , że projek
towaną relacyą pokrzywdzona będzie w jak- 
najmniejszej mierze jak najdrobniejsza czą
stka ludności.

Co się tyczy podjęcia wypłat w go
tówce, wypowiedziano w komisyi zdanie, że 
nie trzeba przynaglać do tego administracyi 
finansów. Ja  podzielam to zdanie (brawo, 
brawo) i mniemam, że administracya ta po
winna działać bardzo ostrożnie, i przystąpić 
do ukoronowania wielkiego dzieła wtedy do
piero, gdy gotowe będą wszelkie warunki 
po temu. (Brawo, brawo).

Przechodząc do p y tan ia , czy chwila 
dzisiejsza jest stosowna do rozpoczęcia dzie
ła , odpowiadam: Ludy Monarchii austro- 
węgierskiej dość długo oczekiwały uregulo
wania swoich spraw m onetarnych; uważam 
za obowiązek Państwa, żeby skorzystało 
z pierwszej nadarzającej się sposobności, by 
wyzwolić nasze sprawy pieniężne z pod 
wpływu gry spekulacyjnej. Nasze finanse 
przechodziły ciężkie walki; przypominam 
tylko sprzedaż rozległych dóbr skarbowych 
i dwu wielkich dróg żelaznych. Nakoniec 
wzmocniły się nasze finanse, i uważam to 
za najważniejszy a rg u m en t, przemawiający 
za tem, że chwila stosowna do uregulowania 
waluty już nastała. Owo wzmocnienie i upo
rządkowanie finansów naszych jest zasługą 
poprzedniego Ministra skarbu , i zdaje mi 
się , że wypada mf wśród dzisiejszej dysku-

bardzo sprytnego człowieka, a od chwili, w 
której mi Leon odkrył jego przeszłość, nie 
budził on już we mnie tego zaufania, jakie 
obudziła jego sympatyczna i intelligentna 
tizyognomia. — Podejrzywałem go o nieszczere 
zamiary względem tego nieszczęśliwca, bę
dącego ofiarą po części i księcia. Wszakże 
mieszkał w Wielkich Groblacl i od lat przy
patryw ał się temu systemowi wychowawcze
mu," które z młodzieńca zrobiło masę bez
myślnego cielska.

Po chwili książę, ruszając miarowym 
krokiem, jakby się zabierał do długiej prze
chadzki, podchwycił spokojnym tonem, za
powiadającym d ług ie , obmyślane i zwięzłe 
opowiadanie.

—  Przed trzydziestu laty głośnym na 
Wołyniu człowiekiem, głośnym w skutek 
swych dziwactw i olbrzymiej fortuny, był 
książę Witold Sokołogorski, pan niezliczo
nych włości, lennik Koszubski, dziedzic kil
kudziesięciu miasteczek, człowiek, którego 
dziedziczne tytuły zajęłyby jedną kartę dru
ku, a osobiste, drugą. Książę był niemal 
udzielnym panem, a był przyjacielem mo
narchy i kawalerem orderów, i marszałkiem, 
i dostojnikiem dworskim, był potentatem 
w całem tego słowa znaczeniu. Musiałeś 
pan słyszeć o nim?

— Słyszałem, ale nie pamiętam wiele. 
Słyszałem o nim szczegóły, jakby bajki lub 
anegdoty z przeszłego stulecia.

— Te anegdoty były szczerą prawdą, 
na które ja  sam , dzieckiem 1 dąc , patrza- 
Ł (ii — podchwycił książę. — Cokolwiek dzi
wacznego pan o nim słyszałeś, to mniejszem 
ono było od teg o , co on wyprawiał. Miesz-

syi wspomnieć o tem z wdzięcznością. (Hu
czne brawa). Innym argumentem , przema
wiającym za stosownością chwili jest popro- 
stu świetny handlowy bilans M onarchii; nie 
trzeba nakoniec i o tem zapominać , że lu
dom Monarchii dostał się w udziale szereg 
lat pokojowych do podźwignienia dobrobytu 
sw ego; a spodziewamy się, że nastąpi je
szcze długi szereg lat pokoju na zewnątrz.

Z przekonaniem , że uregulowanie wa 
luty w sposób projektowany przez Bząd jest 
dobre i trafne, wiąże się spory stopień zau
fania do teraźniejszego P. Ministra skarbu. 
Zaufaniu temu dano wyraz w Izbie posel
skiej i w komisyi Izby wyższej. Oświadczam, 
że i ja mam do Jego Ekscelencyi Pana Mi
nistra skarbu zupełne zaufanie. (Huczne 
brawa).

Tu zabiera głos P. Minister skarbu dr. 
S t e i n b a c h ,  którego pierwszą część mo
wy w dosłownym przekładzie podajemy po
niżej sprawozdania.

W dyskusyi ogólnej nikt już głosu nie 
zabiera.

W dyskusyi szczegółowej hr. Kue f -  
s t e i n  oświadcza: Projekt niniejsze są to 
pierwsze kroki w sprawie wielkiej doniosło
ści ekonomicznej i politycznej. Zaprowadzić 
ład w naszych sprawach monetarnych, poło
żyć kres chwiejności waluty na podstawie 
tej samej, jaką adoptowały inne państwa cy
wilizowane, znaczy to stworzyć warunek ży
cia dla naszej ekonomii społecznej i wywyż
szyć potęgę Monarchii. Ze względu na wiel
ce waŻDy cel, ze wszech stron Izby objawio
no życzenie, aby brzemienna w skutki u- 
chwała zapadła w sposób znaczący i ile mo
żności jednomyślny. Ztąd wszystkie trzy o- 
bozy wys. Izby poruezyły mi zaszczytne za
danie: uczynić wniosek, żeby pominąć dysku- 
syę szczegółową i każdy z projektów cało
ści uchwalić w brzmieniu zgodnem z uchwa
łami Izby poselskiej.

Izba jednomyślnie (bar. Kónigswarter 
opuścił salę) przychyla się do wniosku, po- 
ezem, również jednomyślnie uchwala wszyst
kie sześć projektów w drugiem i zaraz tak
że w trzeciem czytaniu.

Z kolei porządku dziennego załatwiono 
bez dyskusyi projekta następujące, zgodnie 
z uchwałami Izby poselskiej:

o kredycie 8-milionowyin na potrzeby 
Uniwersytetów;

o zawieszeniu na czas pewien stopnio
wego podwyższenia podatku czynszowego w 
Tryeście;

o sprzedaniu części nieruchomego mie
nia skarbowego w Śmichowie pod Pragą; 

o zapobieganiu zarazie płucnej u bydła; 
o uzupełnieniu ustawy o górniczych ka

sach b rackich ;
o ustanowieniu osobnego inspektora 

przemysłowego dla wielkich budowli komu
nikacyjnych w Wiedniu.

Następuje wybór d e l e g a t ó w .  Wy
brani : hr. B a d e n i, bar. Bezecny, hr.
Buquoy, bar. Geschi, bar. Czedik, p.  Dumba, 
p. D u n a j e w s k i ,  hr. Falkenhayn, hr. Fur- 
stenberg, p. Hartę], opat Hauswirth, bar. 
Helfert, hr. Montecucoli, bar. Reinelt, książę 
Starhemberg, hr. Józ. Thun, hr. Max Trautt- 
mansdorff, hr. Vetter, bar. Walterskirchen i 
hr. Zedwitz. Z a s t ę p c a m i  wybrani: 
hr. Haugwitz, p. Hlavka, bar. Kónigswarter, 
hr. Kolowrat, hr. K r a s i c k i ,  hr. Kuefstein,

kał w zamku o zwodzonym moście, trzymał 
w czasach, w których.... n o ! w naszych 
czasach, zbrojny oddział kozaków, nie jeździł 
inaczej, jak w dwadzieścia i cztery powozy, 
z eskortą konnych. Dochody jego składali 
mu dzierżawcy w beczkach złota, w dzień 
jego imienin, a zwodzony most, prowadzący 
do zamku, spuszczała służba tylko przed 
potomkami senatorskich rodów , bo zwykli 
śmiertelnicy i szlachta piechotą odbywali 
drogę, prowadzącą od bramy do zamku. 
Tom cały nie pomieściłby opisu tego czło
wieka i jego sposobu zachowania się i ży
cia, a ja, który jeszcze go pamiętam u jego 
schyłku, i który go jeszcze widziałem w peł
ni akcyi, własnej pamięci nie dowierzam. 
Bo bajecznem się w ydaje, by żył quasi-sta
rosta Kaniowski w połowie naszego stulecia. 
Ale tak było. Bząd tolerował dziwactwa 
przyjaciela i dostojnika dworu , a szlachta i 
panowie znosili iinpozycye m agnata, rozpo
rządzającego krociami i siedzącego na kro
ciach morgów urodzajnej ziemi.

Tu książę zmienił ton w sposób, 
któryby był mi odkrył w nim literata, gdy
bym go jako takiego nie znał — i ciągnął:

—- Ten potentat miał dziewięcioro dzie
ci, z których najstarszy syn w chwili jego 
śmierci, zaszłej temu lat dwadzieścia i pięć, 
liczył lat czterdzieści, a najmłodsza córka 
lat piętnaście. Tą najmłodszą córką, ulubie
nicą magnata, wychowaną w bajecznym już 
zbytku, jakim się w ostatnich latach otaczał 
bzikujący lennik Koszubski, była hrabina.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

p. Lobmeyr, książę Rosenberg, hr. S i e- 
m i e ń s k i  i bar. Sochor.

Nakoniec załatwiono bez dyskusyi, u- 
ehwalająe w zgodzie z uchwałami Izby po
selskiej :

projekt ustawy o pupilarnem bezpie
czeństwie obligacyj Towarzystwa dolno-kra- 
ińskich dróg żelaznych;

dodatkowy preliminarz funduszu melio
racyjnego na rok bieżący;

dwa projekta o sprzedaży i zamianie 
części nieruchomego mienia skarbowego w 
w Ołomuńcu i w Tyrolu południowym.

Prezes gabinetu hr. T a a f f e  z Naj
wyższego polecenia odracza Radę państwa. 

Koniec posiedzenia o godz. 1 min. 45.

Mowa J. E. P. Ministra skarbu dr. 
Steinbacha,

wygłoszona w Izbie wyższej o uregulowaniu 
waluty.

Wysoka Izbo!
Stanąwszy u kresu trudnych rozpraw 

parlamentarnych, pozwalam sobie przemówić 
do wys. Izby w .jednej z najważniejszych 
spraw, jakie kiedykolwiek zajmowało austrya- 
ckie ciało prawodawcze. Proszę wys. Izby 
nie oczekiwać w tej chwili dokładnego wy
wodu o sprawie waluty; publiczne dyskusye 
nad tą sprawą przybrały szerokie rozmiary, 
a wiadomo mi dobrze, jak żywo nią się 
zainteresowali wszyscy członkowie tej Izby. 
Dla tego wys. Izba raczy pozwolić mi, iż 
w tej chwili krótko tylko przemówię, że, co 
tu Rząd projektuje, jest zaprojektowane we
dle najlepszej wiedzy i woli ku dobru i po
myślności ludów Austryi.

Jeśli wys. Izba pozwoli uczynić mi 
przegląd szeregu zarzutów, które przytoczo
no przeciw projektom niniejszym, łatwo roz
pozna, że przeciwnicy ich dzielą się na dwie 
wielkie kategorye: są to z jednej strony ci, 
którzy chcą, żeby w tej chwili przystąpiono 
do uregulowania waluty ; z drugiej ci, któ
rzy tego nie chcą. Tamci także mają swoje 
wątpliwości, a to dla tego, że niektórym z 
nich projekta niniejsze wydają się nie dość 
daleko posuniętemi. W tychto sferach za 
pierwszem zaraz odczytaniem projektów za
panowało pewne rozczarowanie. Powiedziano 
sobie: I to wszystko? Wszakżeż to słabiutki 
pierwszy krok, wszakże to nie całkowita re
forma waluty z podjęciem wypłat w gotów
ce ! Powiedziano nadto, że projekta są nie
zupełne, że pozostawiają wiele kwestyj bez 
decyzyi. Daleko mi do tego, bym subjekfy- 
wną słuszność tych znrzutów podawał w wąt
pliwość. Może wolno mi wypowiedzieć tu, że 
mojem zdaniem zarzuty te pochodzą z prze
sadnego —  jakżeż to nazwać? — teorety
cznego idealizmu. Ale gdy w Austryi przy
stępujemy do trudnego dzieła zreformowania 
waluty, idzie wtedy o to, żeby czynić za
wsze tylko krok taki, jaki bezpiecznie uczy
nić można, a krok następny przedsięwziąć 
wtedy dopiero, gdy się znów już stały grunt 
będzie miało pod nogami.

Mówiono: Kwestya podjęcia wypłat 
w gotówce nie jest ściśle określona, termin 
ten nie jest stanowczo naznaczony. Na to 
Rząd mógł odpowiedzieć tylko podobnie, jak 
to uczynił pan preopinant (książę Windisch
gratz). Rząd mógł tylko stwierdzić, że pod
jęcie wypłat w gotówce trzeba niechybnie 
zachować na oku jako cel ostateczny, że 
atoli drogę ku temu celowi trzeba przebyć 
z największą ostrożnością, bo jeden błąd 
na tej drodze mógłby stawić nas w nieprze- 
widzianem oddaleniu od tego celu. (Brawo, 
brawo). A dalej uczyniono projektom zarzut, 
że niezdecydowaną pozostaje w nich kwe
stya obrotu srebrnego. Pod tym względem 
mogę tylko ponownie zaznaczyć, że wedle 
mojego głębokiego przekonania kwestya, czy 
i o ile w ramach przyszłej waluty złotej ma 
się ostać lub nie, obrót srebrny, dziś po 
prostu rozwiązać się nie da. Zawisło to od 
dwu okoliczności, o których dziś nikt ści
słego wyobrażenia mieć nie może: raz od 
ilości naszych zapasów srebra we własnych 
granicach Monarchii, a potem od przyszłego 
ukształtowania się cen srebra — a więc od 
dwu rzeczy, które dziś przewidzieć jest po 
prostu niepodobieństwem. Ale ze wszech 
stron przyznaje się, iż na rozpoczynający 
się czas przejścia, teraźniejszy obrót srebrny 
t. j. gulden, musi być zatrzymany; a to sta
nowisko było dla Rządu dość- deeydującem, 
by zyskać stałą w tym względzie podstawę 
dla jego zachowania się.

A dalej, z rozlicznych stron rozwinięto 
kwestyę relacyi; jedni proponowali relacyę 
wyższą od projektowanej przez Rząd, inni 
niższą. Rząd ani na chwilę nie mógł przeo
czyć, że propozycye te, równie z tej, jak 
z owej strony, mogą wypływać tylko z inte
resu ; takiego zaś stanowiska Rząd chciał 
uniknąć. Niejednokrotnie już w Izbie posel
skiej pozwoliłem sobie wypowiedzieć, że 
w poszukiwaniu właściwej relacyi panowało 
tylko usiłowanie: znaleźć podstawę objektyw- 
ną, t. j. miarę średnią. Ozy wolno mi wy
powiedzieć to tutaj otwarcie? Tok rozpraw 
publicznych nad tą  kwestyą, głęboko prze
konał mnie o tem, że najinnej drodze nigdy nie

bylibyśmy doszli do jakiegokolwiek rezultatu 
a to z tej prostej przyczyny, iż żadna inna 
nie miałaby za sobą nieodzownego warunku 
objektywności.

Nakoniec: jednym z głównych zarzu
tów, czynionych przez przyjaciół regulacyi 
waluty był ten, że stosunek do węgierskiej 
części Monarchii w projektach niniejszych 
nie jest słuszny. Zdaje] mi się, że w za
rzucie tym nie rozróżnia się należycie dwu 
rzeczy, mianowicie: z jednej strony kwestyi 
rokowań o wydatkach pragmatycznych w 
przyszłem ponowieniu ugody z Węgrami, zaś 
z drugiej strony likwidacyi obowiązującego 
z dawna stosunku prawniczego; a wszakże 
chodzi tu jedynie o zlikwidowanie starej sty- 
pulacyi prawniczej. Ze stanowiska prawnika 
mogę spokojnie powiedzieć: ze względu na 
obowiązujące ustawy, na ustawy wspólne, 
które w dziedzinie monetarnej i walutowej 
od wielu lat są ułożone z W ęgram i, wyna
lezienie innego stosunku co do przenoszenia 
ciężaru z tytułu wspólnego długu Monarchii 
byłoby poprostu niepodobieństwem. Chodzi 
tu o to, żeby zdawna obowiązujący stosunek 
dostał się nakoniec już do pożądanej likwi
dacyi, a to na podstawie tych samych liczb, 
które są stypulowane w umowie wspólnej. 
(Tak je s t, tak jest). Wcale inaczej ma się 
rzecz co do stosunku, w jakim obie części 
Monarchii mają ponosić wydatki pragm aty
czne (wydatki budżetu wspólnego: etat Mi
nisterstwa spraw zagranicznych , etat woj
skowy, marynarski i t. p.), który to stosunek 
na nowo ułożony będzie w rokowaniach o 
ponowienie ugody. Jest to sprawa , w któ
rej względy prawnicze mniej w grę wcho
dzą; jest to sprawa, w której postępować 
się będzie głównie wedle względów ekono
micznych i względów słuszności. TWaj nato
miast nie mógłbym usprawiedliwić ani propo
nować innej drogi wyjścia, jak tylko ze stano
wiska prawniczego. Prawda, że takie umowy 
między obiema częściami Monarchii nie podle
gają wyrokowi żadnego sądu; ale z tego wypły
wa mojem zdaniem to jedno tylko, że obaj 
kontrahenci powinni umów tych trzymać się 
tem ściślej. (Brawo, brawo).

(Dokończenie nastąpi).

Wiec katolików austrjackich  
w Lineu.

Program III wiecu katolików austry- 
ackich w Lincu, od 8 do 11 sierpnia włą
cznie, jest następujący:

Dnia 8 sierpnia, wieczorem o godz. 7 
zebranie powitalne celem ukonstytuowana 
się w hali ludowej ( Volksfesthalle). Tego sa
mego dnia odbędzie „Towarzystwo Leonowe“ 
w seminaryum duchownem posiedzenie pu
bliczne od godziny 11 do 1 w południe, zaś 
od 8 do 5 posiedzenie zamknięte.

Dnia 9 sierpnia. O godzinie 8 przed 
południem nabożeńswo pontyfikalne — od 
10 do 1 pierwsze uroczyste zebranie wiecu 
w hali ludowej; po południu'posiedzenia 
sekcyi. O godzinie G wieczorem drugie u ro 
czyste zebranie wiecu, następnie koncert. 
Oprócz tego odbędzie się po południu w sali 
redutowej Walne Zgromadzenie Towarzystwa 
dla założenia katolickiego Uniwersytetu.

Dnia 10 sierpnia. Przed południem 
posiedzenie sekcyi. Od 6 do 9 trzecie uro
czyste Zgromadzenie wiecu; o godz. 9 uro
czysty komers katolickich korporacyj stu
denckich.

Dnia 11 sierpnia. Przed południem po
siedzenia sekcyi, po południu o godzinie 4 
czwarte i pożegnalne uroczyste zebranie 
wiecu; o godzinie 8 wieczorem wspólny 
bankiet w lokalnościach „Volksgartenu“.

Dnia 12 sierpnia. Wycieczka do Aussee 
osobnym pociągiem.

Na wiecu tym będzie miał mowę mię
dzy innymi ksiądz prał. prof. dr. Wł. Chot- 
kowski.

Ze Lwowa zapowiedzieli przybycie pp. 
poseł Kozłowski, profesor Polit. Thullie i 
profesor Wszechnicy dr. Pawlicki.

Cholera.
Wedle urzędowego biuletynu z dnia 

26 go b. m. zmarło świeżo: na Kaukazie 
616, w okręgu dońskim 261, w gubernii 
astrachańskiej 202, w samarskiej 161, w kra
ju Zakaspijskim 115, w Saratowie 52, w gu- 
dernii symbirskiej 26, w niżegrodzkiej i ka
zańskiej po 12, na stacyach kolei woronesko- 
rostowskiej 9 i w Woroneżu 1.

W pierwszych dniach sierpnia odbę
dzie się w Petersburgu nadzwyczajne zebra
nie ziemskie gubern ia lne, celem opracowa
nia środków , mogących zapobiedz ukazaniu 
się cholery w obrębie gubernii petersbur
skiej, oraz celem wyasygnowania pieniędzy, 
niezbędnych do wprowadzenia w wykonanie 
koniecznych zarządzeń.

Według doniesienia Beichsanzeigera, 
zarządził rząd niemiecki wszechstronne ostro



żności, by zapobiedz giożącej zarazie. Na 
wschodnich i zachodnich kresach przepisa
no ścisłą kontrolę pociągów kolejowych i 
statków, a wszyscy przybysze rossyjscy pod
dać się muszą lekarskiej rewizyi.

Emigranci, którzy w oddziałach grani
cę przekraczają, podlegają jeszcze drugie^, 
kontro li: w Pile, Wrocławiu, Ruhleben i 
Szczecinie, a w czasie podróży umieszczani 
byó mają w osobnych wagonach.

K R U I I K A

Lw ów , 29 lipca.

— JE. P. Minister Zaleski przybył 
wczoraj z Wiednia do Krakowa i stanął w 
Grand-hotelu.

— JE. P- Nam iestnik Morawy, Loebl,
przyjechał wczoraj do Lwowa.

— Zastępca JE. Marszalka krajo
wego p. Antoni Chamiec, wyjechał dziś popo
łudniu pociągiem knryerskim do Wiednia, zkąa 
powróci do Lwowa we wtorek.

— Z c. i  k. armii. Pułkownia Ignacy 
Schindler z 58 pp. przeniesiony w stan spo
czynku, otrzymał przy tej sposobności order Że
laznej korony III kl. Major Alfred Hauptmann z 
41 pp., otrzymał urlop na jeden rok.

— Przygotowania na przyjęcie 
Najj. Pana we Lwowie postępują raźno. Wczo
raj odbyła posiedzenie komisya kantatowa pod 
przewodnictwem rad. m. Bardasza. Uchwalono 
odśpiewanie kantaty polskiej, następnie ruskiej 
i hymnu ludowego. Na wniosek dr. Roszkow
skiego powierzono kompozycyę kantaty rnskiej 
i ułożenie do niej odpowiedniego tekstu profe
sorowi Wachnianinowi, zaś kantaty polskiej dy
rektorowi Niewiadomskiemu, z tekstem p. Bełzy. 
Gospodarzem obrano p. Makarewicza. W końcu 
wybrano komisyę artystyczno-gospodarczą, w 
której skład weszli: dr. Roszkowski, Marek, Ce- 
twiński, Szwarc, Toth, Włodzimirski, Gordy- 
sia, Wszelaczyński, Niewiadomski i Fedak. Ńa 
wniosek p. Wszelaczyńskiego przyznano tej ko- 
misyi dowolny zakres działania.

—  Z magistratu. P. wiceprezydent R o- 
m a n o w s k i  wyjechał na urlop. Agendy jego 
objął starszy radca p. Strzelbicki.

—  Z Rady m iejskiej. Na wczorajszem 
posiedzeniu, pod przewodnictwem p. prezydenta 
Mochnackiego, załatwiona została ostatecznie 
sprawa restauracyi teatru hr. Skarbka. Ponie
waż na poprzedniem posiedzeniu uchwalono 
w zasadzie, że gmina ma podjąć restauracyę, 
przeto przystąpiono wczoraj do rozprawy nad 
wysokością kwoty, na cele restauracyi użyć się 
mającej.

Po dłuższej dyskusyi uchwalono według 
propozycyi komisyi: kwotę 12.500 zł. wyasy
gnować z funduszów miasta ; udać się do Wy
działu krajowego, ażeby pokrył jedną trzecią 
część tej kwoty z funduszu krajowego, jedną 
trzecią zaś ściągnąć z miejskiej subwencyi dy- 
rekcyi teatru w kilku ratach. Roboty mają być 
rozpoczęte bezzwłocznie pod nadzorem komisyi, 
w której skład wchodzą pp. radni dr. Gostyń
ski, Gołąb i Schayer, dyrektor bndowy miejsk. 
p. Hochberger, dyrektor teatru p. Schmitt, i 
delegat artystów p. Woleński.

Wniosek co do wysokości kwoty uchwa
lono w imiennem głosowaniu, w którem za 
12.500 zł. oświadczyło się 30 radnych, przeciw 
zaś 17. Inne wnioski, dodatkowe, przekazano 
komisyi teatralnej do zbadania i zdania sprawy.

—  Konkurs. Magistrat miasta Lwowa 
rozpisuje konkurs na pięć miejsc bezpłatnej na
uki spiewn solowego w szkole Towarzystwa 
„Lutnia“. Kompetenci mają się wykazać, że: 
1. nie rozporządzają odpowiedniemi funduszami 
na naukę śpiewu, oraz 2. że uczyli się już 
śpiewać i osiągnęli w tym kierunku pewne re
zultaty. Ubiegać się mogą o bezpłatną naukę 
także ci, którzy w roku zeszłym korzystali już 
z tego dobrodziejstwa. Nauka trwa rok jeden. 
Podania wnosić należy do magistratu miasta 
Lwowa do dnia 31 sierpnia b. r.

Korowód z pochodniami. Na cześć 
posła do Rady państwa p. Szczepanowskiego urzą
dziła wczoraj młodzież handlowa, przemysłowa 
i rękodzielnicza korowód z pochodniami. Po
chód ruszył z wałów Gubernctorskich przez u- 
licę Czarnieckiego, plac Bernardyński i Hali 
cki ku hotelowi George a , gdzie odbywała się 
uczta na cześć p. Szczepanowskiego, dana przez 
członków Izby handlowej i przemysłowej.

Na czele postępowała „Harmonia,“ przy
grywając narodowe pieśni. Kiedy pochód sta
nął przed hotelem i obecni wznieśli okrzyk: 
Niech żyje ! — wyszedł poseł Szczepanowski na 
balkon i podziękował uczestnikom korowodu za 
objaw uznania.

— Restauracya katedry. Kapituła 
lwowska rozpoczyna częściowe odnowienie naj
więcej uszkodzonych obramień wielkich okien w 
katedrze. Roboty oddano architektowi p.  Kowal
czukowi, który wezwał kilku majstrów kamie
niarskich do złożenia ofert.

— Nieszczęśliwy wypadek. Kondu
ktor kolejowy Maryan Sieroezyński, jadący one- 
gdaj pociągiem z Krakowa do Przemyśla około 
godziny 5, między Buszko wicami a Żurawicą, 
przechodząc z klasy do klasy po platformie, 
upadł z niej tak nieszczęśliwie do rown, iż po
niósł śmierć ua miejscu. Wstrzymano pociąg i 
przywieziono nieżywego do Przemyśla. Niebo
szczyk pochodzi z Krakowa; pozostawił żonę i 
4 dzieci.

— Z Izhy sądowej, w lwowskim są
dzie karnym odbyła się rozprawa przeciw Ja
nowi Węgrzynowi o zbrodnię oszustwa. Węgrzyn, 
człowiek młody, przystojny, nie bez pewnej in- 
telligencyi, trudnił się tern, że wywiedziawszy 
się zawsze dokładnie naprzód o stosunkach roz
maitych młodych ludzi, następnie przedstawiał 
się za nich u ludzi bogatych i wyłudzał zna
czniejsze pieniężne zasiłki. Głównie przedstawiał 
się za medyka z Krakowa, a czasami przybierał 
charakter politycznego emisaryusza. Trybunał, 
pod przewodnictwem p. radcy Heyderera, skazał 
Węgrzyna na 2 lata ciężkiego więzienia, a po 
odbyciu kary oddany zostanie Węgrzyn pod do
zór policyjny.

—  Z ohserwatoryum e. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 29 lipca 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 28go lipca do 12 w południe 
dnia29 lipca b. r., mieliśmy wiatr codo kierun
ku półn.-zachodni, codo siły słaby (2), stan nieba 
lekko zachmurzony, a powietrze wilgotne (62 proc. 
wilgot. względ.); opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-16,8°C., najwyższa —j—22,4"0. wczoraj popo
łudniu, najniższa —j-8,4°C. w nocy.

Przez całą ubiegłą dobę mieliśmy pogodę.
Zniżka barometryczna 7-30 do 755 mm 

znajdowała się w OKolicy Moskwy; zwyżka 775 
do 770 mm. w Finlandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
770 mm.

Prognoza na dobę 30 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku zachodni, co do siły słaby (2), śre
dnia temperatura doby podniesie się do -j- 18°C., 
stan nieba będzie lekko zachmurzony, a wzglę
dna wilgotność powietrza około 65 proc.; opadu 
nie będzie, pogoda.

t  £ m a r l  w ostatnich dniach: w Pozna
niu, profesor dr. Józef S z a f a r k i e w i c z ,  w 
71 t o k u  życia. Był przez on długie lata nauczy
cielem w gimnazyum św. Maryi Magdaleny, a 
następnie w szkole realnej. W roku 1872 złożył 
urząd nauczycielski, biorąc następnie udział w 
Towarzystwie Przyjaciół nauk, w spółkach spo
żywczych, w Towarzystwach przemysłowych, w 
ogóle w naukowem i społecznem życiu Księstwa.

=  Samobójstwo. Na strzelnicy miejskiej 
dziś rano odebrał sobie życie wystrzałem z re
wolweru młody, elegancko ubrany mężczyzna, 
którym, wedle kartki, przy nim znalezionej, 
miałby być Józef Stefański, 28-letni subjekt 
handlowy, z Krakowa tu przybyły. Denat jest 
wzrostu średniego, silnie zbudowany, brunet, o 
ciemnych wąsach i małym zaroście na brodzie, 
odziany w ciemny garnitur, ciemną zarzutkę 
letnią, czarny wąski krawat i czarny Kapelusz. 
Zwłoki, po skonstatowaniu śmierci przez lekarza 
miejs. dr. Elektorowicza, odstawiono do kostnicy 
szpitala powszechnego.

— Zamach samobójczy. W przedziale 
pociągu, dążącego z Tarnopola do Lwowa, koło 
stacyi Hłuboczek, strzelił do siebie w zamiarze 
samobójczym kadet 25 p. p. ze Lwowa J. Pisa, 
i zranił się ciężko. Służba kolejowa zatrzymała 
natychmiast pociąg i udzieliwszy pierwszej po
mocy rannemu, wyniosła go z wagonu i odsta
wiła bezzwłocznie do szpitala garnizonowego 
w Tarnopolu.

—  Odznalcziony spadkobierca. Trzy 
lata dobiega, jak za pośrednictwem pism war
szawskich poszukiwano Andrzeja Kawelskiego, 
urodzonego w roku 1869 w Warszawie z matki 
Gabryełi Deleche, Francuzki. Adwokat paryski 
poszukiwał młodzieńca, celem zrealizowania spadku 
po wuju, który pozostawił znaczne mienie. Szczę
śliwy sukcesor, nic o tern wszystkiem niewie- 
dzący, dopiero teraz został odznaleziony. Andrzej 
Kawelski odbywał służbę wojskową w gubernii 
ołonieckiej. Wskutek starań adwokata paryskie
go otrzymał urlop i przyjechał do Warszawy, 
aby zebrać potrzebne legitymacye, z któremi 
udaje się do Paryża. Kawelski jest czeladnikiem 
pozłotniczym i francuskiego języua wcale nie 
posiada, stracił bowiem matkę w szóstym roku 
życia. Majatek, jaki ma odziedziczyć, dochodzi 
podobno miliona franków

—  W Paryżu zmarł pułkownik Villette, 
adjutant Bazaine’a, który, wierząc w niewinność 
swego wodza, nie opuścił go do ostatka. Podej 
rżany o ułatwienie mu ucieczki, siedział w wię
zieniu i otrzymał dymisyę, a w końcu znalazł 
schronienie w domu inwalidów.

Adolf Gillette, znany dowcipny rysownik, 
jest jego synem.

— Sznur ratunkowy. W Paryżu p. 
Holthausen w tych dniach robił doświadczenia 
ze sznurem pożarnym, przechodzącym przez blok, 
używanym oddawna w Ameryce do spuszczania

się z okien domów, dotkniętych pożarem. Córka . 
p. Holthausen, trzymając w objęciach swoje j 
dzieci, córeczkę i syna trzyletniego, dała się | 
przywiązać do wyżej wymienionego sznura i i 
spuściła się z wysokości drugiego piętra wieży j 
Eiffel na ziemię. Próbie ratunkowej przypatry i 
wała się z zajęciem liczna publiczność.

— Sara Beruliardt wraz ze swoją tru
pą wróciła z Londynu do Paryża, gdzie zabawi 
miesiąc, poczem uda się w podróż artystyczną 
po Europie. Będzie mianowicio występować w 
Belgii, w Holandyi i w Rossyi.

— Proces bandyty Donieśliśmy wczo
raj, że w Bastia na Korsyce, rozpoczął się pro
ces słynnego bandyty, Antoniego Bonelli, zwa
nego Bellacoscią. Ciekawa jest jego historya. 
Bandytą zrobiły go sprawy rodzinne. Dnia 22 
czerwca 1848, mer wioski Bocagnano, niejaki 
Marcaggi, przechadzając się przed swym do
mem, padł, raniony strzałem karabinowym. 
Marcaggi, powszechnie szanowany, miał nieprzy
jaciół jedynie w braciach Bonellii, przezwanych 
Bellacoscia, a to z powodu, że odmówił zezwole
nia na ślub jednej z Bonellich z niejakim Pie- 
dierose, na zasadzie, iż ten ostatni był popiso
wym. Brat dziewczyny, Antoni Bonelli, który 
dopuścił się zamachu na Marcaggiego, zbiegł w 
góry. Od tej chwili Antoni rozpoczął życie tu
łacze. Mimo to postanowił ożenić się i stworzyć 
sobie rodzinę. Rozkochany był na zabój w 
dziewczynie z kantonu Salice, Joannie Cerati, 
córce zamożnego włościanina. Pewny odmowy 
ojca, postanowił wykraść dziewczynę. Wieczo
rem, dnia 3 listopada r. 1848, pojawił się z 
trzema innymi bandydatami w domu Ceratich i 
wezwał ojca, aby mu oddał córkę. Na widok 
napastników, Andrzej Cerati, brat Joanny, chwy
cił za broń. Przed groźbą młodego człowieka 
bandyci ustąpili, uprowadzili jednak w góry ze 
sobą starego Cerati’ego, zasłaniając się nim przed 
strzałami Andrzeja i trzymali starca ośm dni 
jako zakładnika. Gdy jednak mimo wszelkiej 
pressyi rodzina Ceratich wytrwała w oporze, 
Bellacoscia zdecydował się wreszcie uwolnić ojca 
Joanny, przyczem wymusił na starcu przyrze
czenie, iż mu później odda rękę córki. Ojciec 
nie spieszył się jednak z dotrzymaniem obietnicy, 
bandyta zaś ze swojej strony groził śmiercią 
każdemu, ktoby się z Joanną śmiał ożenić. To 
też przez dwa lata nikt się o rękę jej nie zgła
szał. Dopiero w marcu 1852 r. zgłosił się kon
kurent w osobie Jana Baptysty Marcangeli, któ
ry, nie zważając na pogróżki, poprowadził Joan
nę niebawem do ołtarza Dni jego były poli
czone. W dniu 27 czerwca t. r., Marcangelli, 
kosząc łąkę tuż obok domu, padł, dwoma wy
strzałami bandyty położony na miejscu. Belłaco- 
scia posunoł bezczelność do tego stopnia, iż nie
bawem po spełnionej zbrodni oświadczył się 
znowu o rękę wdowy. Upłynęły dwa lata, w 
ciągu których bracia Bellascoscia Antoni i Jan 
stali się wyłącznymi panami gór, otaczających 
Bocagnano, gdy znowu wplątani zostali w dra
mat miłosny. Bandyci posiadali siostrę Izabellę, 
piękną i otoczoną starającymi się o jej względy. 
Jeden z młodych ludzi z Bocagnano, Dominik 
Munizoni, był jednym z najwytrwalszych kon
kurentów, prawie że przyjętym przez rodzinę. 
Rozniosła się jnż pogłoska o bliskim ślubie Do
minika z Izabellą, gdy nagle narzeczony zerwał 
z nią wszelkie stosunki. Bandyci przesłali mu 
wyrok śmierci i spełnili go niebawem. Wieczo
rem 31 sierpnia 1853 r. Dominik Munizoni 
przechadzał się przed domem swoim w towarzy
stwie brata i sąsiada Sebestyana Vizzavoua, 
gdy z za rogu sąsiedniego' domu padły dwa 
strzały. Dominik wyszedł cało, śmiertelną za to 
odniósł ranę Vizzavona, Cezar zaś Munizoni 
padł, ugodzony kulą w plecy. Już poprzednio, 
za pojmanie Cerati’ego, skazany na dożywotnie 
ciężkie roboty, Antoni Bellacoscia skazany został 
ponownie w dniu 26 marca 1854 r. za ostatnie 
morderstwo zaocznie na karę śmierci. Od tej 
pory Antoni Bellacoscia używał broni jedynie 
przeciw ścigającym go żandarmom. W licznych 
utarczkach zabił ich kilku, i zawsze, ponieważ 
go pojmać nie zdołano, skazywany był na karę 
śmierci zaocznie. Ostatnie zabójstwo żandarma 
popełnił w r. 1880. Teraz, wiekowym już bę
dąc, sam oddał się w ręce sprawiedliwości. 
Wszystkie jego zbrodnie uległy przedawnieniu, 
a sąd przysięgłych uwolnił go jednomyślnie od 
winy i kary.

— Nowy parlament angielski. W
skład nowego parlamentu angielskiego wchodzą: 
31 bankierów, 143 adwokatów, 13 browarni- 
ków, 2 budowniczych, 15 -właścicieli kopalń 
węgla, 8 dyplomatów, 9 inżynierów, 6 urzędni
ków rachunkowych, 10 dzierżawców, 83 wła
ścicieli dóbr, lO właścicieli hut żelaznych, 10 
lekarzy, 55 kupców, 1 były duchowny, 35 
dziennikarzy, 35 lordów, 18 kapitalistów, 19 
budowniczych osrętów, 21 prokuratorów, 4 
agentów giełdowych, 9 profesorów Uniwersytetu, 
53 wojskowych a 13 osób rozmaitych innych 
zajęć.

— Nieustająca wysta wa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni nowszednie 30 et. Dla członków wstęp 
wolny.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 28 lipca.
Berlińskie towarzystwo dyskontowe posia

da bardzo obszerne grunta, które najbardziej 
się nadają na cele projektowanej wystawy ber
lińskiej. Z tego powodu, wszystkiemi siłami 
stara się o to, ażeby wystawa uchwaloną zo
stała. Z drugiej strony, jedno z państewek nie
mieckich zajęło bardzo nieprzychylne stanowisko 
wobec zamierzonej wystawy. Kolejno więc, kursa 
papierów bankowych idą w górę, lub też spa
dają w Berlinie, odnośnie do tego, czy sprawa 
na pomyślnej jest drodze lub nie.

Wałka ta, która właściwie sprzedaż ko
rzystną gruntów ma ua celu, wpływa obecnie 
na kursa berlińskie,, a odbija się również i na 
naszej giełdzie. Kredyty idą obecnie systematy
cznie w górę. Dziś notują kurs 31350. Że zaś 
nić się w ogóle nie stało i nic nie dzieje ta
kiego, coby mogło tę zwyżkową tendencyę uspra
wiedliwić, domyślają się tu na giełdzie ukryte 
go spekulanta, który kredyty w olbrzymich ilo
ściach zakupuje, forsując przez to kursa.

Staatsbany znowu podskoczyły o 2 zł. 50 
ct. (do 304'50), potwierdzając tern samem po
myślnie załatwioną konferencyę Benvenitsi’ego 
z prezydentem Taussigiem, w sprawie pryory- 
tetów

Renty trzymają się silnie w skutek zała
twienia sprawy walutowej w Izbie Panów.

O stanie zasiewów i zbiorów w kra
jach austryackich ogłasza Ministerstwo rol
nictwa obszerne sprawozdanie , a to wedle 
stanu z dma 20 b. rn. Z tej relacyi podaje
my ważniejsze szczegóły: Okres, do którego 
odnosi się sprawozdanie, był w ogóle, dzięki 
normalnym stosunkom temperatury, wyśmie
nity. Tylko Podole galicyjskie i graniczące 
z niem niziny Bukowiny, dalej Istrya i Bal- 
macya, ucierpiały mniej lub więcej skutkiem 
upornej posuchy ; Styrya , Karyntia , część 
północnego Tyrolu i Szląsk , skutkiem nad
miaru deszczu.

Z y t o ,  którego sprzęt w przeważnej 
części już skończony , w części zaś w peł
nym toku, wydaje przeważnie średnie, w czę
ści zaś tylko słabo mierne żniwo. Pod wzglę
dem jakości ziarna, można wedle dotychcza
sowych doniesień uważać żniwo jako „do
bre “.

Zbiór p s z e n i c y ,  Który przeważnie 
jest w pełnym to k u , na Podolu zaś już 
ukończony , przedstawia się lepiej niż zbiór 
żyta, i może być uważany w wielkiej prze
ciętnej jako dobry średnio. O bardzo do
brych żniwach donoszą przedewszystkiem 
z Górnej Austryi i Salcburga; o dobrych, 
z przeważnej części krajów, zwłaszcza z Dol
nej A ustry i, a słabo-średnich i całkowicie 
złych z Istryi i południowej Dalmacyi.

Co się tyczy spodziewanej jakości ziar
na, to nadeszły również dobre przeważnie 
wiadomości Szkodnik chlorops taeniopus u- 
kazał się w Czechach (w okręgu budziejow- 
skim), oraz we Wschodniej Galicyi i wyrzą
dził dotkliwe spustoszenia.

J ę c z m i e ń ,  którego żniwo odpowiada 
mniej więcej żniwu pszenicy, daje w ogóle, 
z temi samemi wyjątkami co przy pszenicy 
średnio-dobre zbiory. O bardzo dobrych żni
wach donoszą z Czech, Morawy, Bukowiny, 
Dolnej i Górnej Austryi.

Owi e s ,  którego zbiór rozpoczyna się 
dopiero tu i owdzie, nieco mniej w ogóle o- 
kazuje się pomyślnym niż jęczmień. Należy 
wszakże spodziewać się żniwa lepszego niż 
średnie.

R z e p a k  wydał w ogóle spudziewane 
dobre żniwo. Tylko w G a l i c y i  jest ono 
mniej zadowalające, albowiem rozwój ziarna 
nie odpowiedział żywionym oczekiwaniom. 
W niektórych okolicach powodem tego uje
mnego objawu jest pleśń.

K u k u r u d z a  rozwinęła się w ogóle 
silnie i uprawnia do nadziei, że zbiór będzie 
wcale dobry. Na P o d o l u  wszakże i w Istryi 
skutkiem posuchy jest ona dość słaoa i nie 
pozwala spodziewać się zbiorów po nad sła- 
bo-średni.

O stan ie  o w o c ó w  s t r ą c z k o w y c h  
nadeszły po większej części pomyślne rela- 
cye. Wyjątek stanowią tylko Bukowina, Istrya 
i Kraina.

Stan k a r t o f l i  jest dotychczas w o- 
aóle bardzo zadowalający. Pcronospora infe- 
stans  okazała się dotąd tylko przy pospie
chach, których zbiór już się rozpoczął.

Nieco liczniejsge niż przy kartoflach są 
niepomyślne wyjątki przy b u r a k a c h ,  któ
rych stan ogólny wszakże jest dobry. Da się 
to zaś w pierwszym rzędzie powiedzieć o bu
rakach cukrowych. Skargi na szkody zrzą
dzone przez owady i na gnicie korzenia są 
stosunkowo rzadkie.

Zbiorowi s i a n a  na polach koniczyno
wych i łąkach przeszkadzały wprawdzie czę

, frueta Lwowska” i  daia 30 lipca 1892.
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ste deszcze, pomimo to jednak zdołano w 
ogóle ukończyć szczęśliwie kośbę.

O stanie, względnie zbiorze ln u  nad 
chodzą, z małemi wyjątkami częścią po 
myślne, częścią bardzo pomyślne wiadomości 

C h m i e l  jest w ogóle zdrowy, w nie
których wszakże okolicach Galicyi i Czech 
nieco słabo rozwinięty.

Co się tyczy owoców, to z wyjątkiem 
południowego Tyrolu, należy się przygoto
wać na zły zbiór. Jedynie śliwki zrodziły i 
to nie wszędzie.

Walne Zgromadzenie Kółek rolni- 
ezych. W dniach 5 i 6 października b. r. 
odbędzie się w Krakowie IXte walne Zgro 
raadzenie Towarzystwa „Kółek rolniczych". 
Na porządku dziennym znajduje się między 
innem i: Sprawozdanie Zarządu głównego z 
czynności Towarzystwa za rok 1891 i spra
wozdanie komisyi rewizyjnej z użycia fundu
szów Towarzystwa za rok 1891; wybór 18 
członków Zarządu głównego; zmiana statutu; 
sprawozdanie z przekazanych Zarządowi 
głównemu wniosków na Y lllm em  walnem 
Zgromadzeniu; wykłady, pouczenia i zwie
dzanie wystawy przeglądowej bydła, narzę
dzi rolniczych, nasion, nawozów sztucznych 
i przemysłu domowego, losowanie zakupio
nych doborowych narzędzi rolniczych i in
nych przedmiotów pomiędy delegatów wło
ścian.

Kółka rolnicze. Pan Bolesław Gur- 
iki, wł. dóbr Dąbrowy, delegat i lustrator 
óarządu głównego To w. „Kółek rolniczych" 

wiązał dnia 18 lipca b. r. Zarząd powia 
cowy Tow. „Kółek rolniczych" w Jaśle, w 
którego skład weszli: P. Władysław Rieger, 
wł dóbr Zimnowoay jako prezes, ks. Wła
dysław Sarna z Szebni, jako wiceprezes, ks. 
Stefan Dembiński w Jaśle i p. Kazimierz 
Piliński, wł. dóbr Tarnowca, jako sekretarze.

T a rg  zbożow y.

Lw ów ,29lipca: pszenica 8'25 do 8'60, żyto 
7 50 do 7-75, jęczmień 0'— do 6 25, owies 
b tiO do 7.20, rzepak nowy 9'50 do 10'— , groch 
6'50 do 8'50, wyka — ■— do — ■—, nas. lniane 
— •— do — •— , bób — ■— do — •—, bobik 6'50 
do 7‘— , hreczka —•— do — •— , koniczyna 
czerwona — ■— do -—'—, biała —•— do—■—, 
szwedzka — '— do — '— , kminek 19'— do 20'— , 
anyż 27 '— do 80-— , kukurudza 5 80 do 6'—, 
chmiel nowy za 56 kilg. 65'— do 80'— , spirytus 
14-— do 1425. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 1250 do 13'— .
■■^Usposobienie słabe.

1-50 do 10'—, ezerwo- 
1.-60, żyto 8-15 do

K raków : pszenica biała 
na 9'20 do 9'65, żółta 9'20 do 
8'40, jęczmień browarny 7-— do 7.25, pastewny 
6'50 do 6 70, owies 7'— do 7-30, hreczka 9.— do 
10-—, groch 8 '— do 10 50, koniczyna czerwona —■— 
do — . biała — do — •—, rzepak stary 10 — do 
10'50, wyka —■— do  zł.

Usposobienie słabe.
Czerniowce: pszenica 8'50 do 8'75, nowa 

8*20 do 8-35, żyto 7'— do 7'20. nowe 6'75 do
7-—, jęczmień browarny —■— do —■—, pastewny 
5-75 do 6'—, owies 6-40 do (3'50, średni 6'—
do 6-25, rzepak na jesień 9'25 di 9'75, letni —'— 
do — , nasienia niane —■— do , konopie
 •— do —'—, koniczyna —■— do —•—, kukurudza
5-10 do 5 25, na czerwiec —•— do — •—, bób
—•— d o  , groch 7'— do 8'—, anyż 27'— do
30'—, spirytus za 10.000 litr pre. 15 50 do 15 7os

Usposobienie cokolwiek lepsze z powodu de
szczu.

W iedeń: pszenica na jesień 8'25 do 8'28, na 
wiosnę 8'60 do 8 '66, żyto na jesień 7'32 do 7'35, 
na wiosnę 7'53 do 7-56, kukurudza na lipiec-sierpień 
5'11 do 5'14, na sierpień-wrzesień 5 12 do 516, 
na wrzesień-październik 5'21 ao 5'24, owies na 
jesień 5'86 do 5'89, rzepak sierpień-wrzesień 11 '60 
do 11'70, styczeń-luty 12'95 do 12 15, olej rzepako
wy na październisgrudzień 30'— do 31'—, spirytus 
na lipitc - sierpień 17'37 do 17 62 waranty sierpnio
we 18*--. do 18’25.

L inz: pszenica węg. 9 70 do 10 30, górno- 
austryaeka 8'90 do 9'40, żyto górno-austr. 8'50 do 
9'2-5, węg. 8'56 do 9'50,jęczmień górno-austr. — 
d o  , górno-austr. pastewny 5'50 do 6 —, kuku
rudza 6'— do 6'40, owies górno-austr. 5'80 do 6 60, 
ezeski b'25 do 6'75, nasienie lniane górno-austr. 
—•— do —'—, słód austr. 13‘75 do 14 25, moraw
ski 14'50 do 15'— (ceny za 100 kilo). Spirytus bez 
podatku pro 10 000 litr procent 19'—.

B udapeszt: pszenica na jesień 7'96
do 7-98, na wiosnę 8-35 do 8-37, kukurudza 
na lipiec-sierpień 4'7 : do 4 74, na sierpień - wrze
sień 4 74 do 4 76, owies na czerwiec — .—
do — , na jesień 5'43 do 5'45, rzepak na wrze-
sień-pażdz. 1105 do 1115. Spirytus kontyng. bez 
podatku 17-— do 1750.

P ra g a : pszenica czeska 915 do 9'85, wę
gierska 9'75 do 10 —, austryaeka —■— do — , 
żyto 8-30 do 8.80, owies 6'25 do 6'75, nasienie
rzepakowe 11 25 do 1150, olej rzepakowy — 
do — groeh —'— do — .

Targ zbożowy zagraniczny.
W rocław: pszenica 2040 marek, żółta 20-30,

iyto 18-40, owies 15'10, olej rzepakowy na lipiec
52-—, na wrzesień-październik 51'50, kukurudza 
13-30. Spirytus 53-70 m.

Szczecin. Pszenica na lipiec 191-—, wrze
sień pażdz. 180'—. żyto na lipiec 182-50, wrześ.-
paźdź. 167-50, olej rzepakowy 49 20, na wrzesień-
październik — , spirytus 35-60, lipiec-sierpień 
33-70.

OSTATNIA POCZTA

Z Isehl telegrafują do Frem denblattu: 
Wedle dotychczasowych dyspozycyj, Na j j .  
P a n  uda się z Ischl wprost do Lwowa, 
ewentualnie, na wielkie manewry w Galicyi. 
Dzień wyjazdu został naznaczony na 29 sier
pnia. N a j j .  P a n i  zabawi w Isehl aż do 
pierwszych dni września, a mniej więcej do 
tego czasu pozostanie tam Najd. Arcyksiężna 
M a r y a  W a l e r y a ,  k tó ra, jak wiadomo 
przybyła do Ischl wraz z Córeczką, Arcykięż- 
niczką Elżbietą, d. 25 b. m. W pierwszych 
dniach sierpnia przybędzie z Monachium w 
odwiedziny Najj. Państwa, książę Leopold 
Bawarski i weźmie udział w zapowiedzią 
nych wielkich łowach.

Najd. Arcyksięstwo O t t o  i M a r y a  
J ó z e f a  przybyli przedwczoraj do Hoster- 
witz, pod Dreznem, w odwiedziny księcia 
Jerzego saskiego i jego rodziny.

Wedle Fremdenblattu, P. Minister Stein 
bach ma udać się w tych dniach do Buda
pesztu, aby z węgierskim ministrem skarbu 
konferować nad sposobami przeprowadzenia 
reformy waluty.

W formie półcficyalnej zaprzeczają : 
Berlina doniesieniom pism liberalnych, ja 
koby rząd niemiecki przez odwlekanie nom: 
nacyl następcy p. Schloezera, chciał okazać 
Watykanowi niezadowolenie z powodu obe
cnej polityki papieskiej, przychylnej Praneyi. 
Hamb. Corresp. oświadcza, że w Watykanie 
wiedzą już dobrze kto będzie następcą Schloe 
zera, a odnośna nominacya. t. j. Bulowa, bę
dzie urzędownie ogłoszona w chwili, gdy no
wy poseł przybędzie do Rzymu.

Wedle informaeyi Kol. Ztg., faktem 
jest, mimo zaprzeczeń ze strony pewnych 
kół urzędowych, że zarówno w Belgradzie 
jak w Konstantynopolu widoczne są agita- 
eye, mające na celu rewolucyjną akeyę w 
Bułgaryi, oraz zamachy na życie bułgarskich 
mężów stanu. Bułgarski agent w Kostanty- 
nopolu, Dimitrow. tak samo nie jest pewien 
swego życia, jak jego poprzednik. Kiedy mi
nister skarbu Naezewicz niedawno bawił w 
Konstantynopolu, spostrzegł, że beustannie 
był śledzony przez jakieś podejrzane osobi
stości. ________

Kol. Ztg. dowiaduje się, iż król Ale 
ksander serbski zabawi w Ems do 8 sier
pnia. Z Belgradu wyjechał do Ems także 
poseł rossyjski Persiani, zapewne, aby po
krzyżować wpływy Milana na syna.

Korespondent N ew -York Heralda miał 
rozmowę z hr. Waidersee, którego niektó
rzy uważają za sprawcę obecnego zatargu 
£S. Bismarcka z cesarzem i hr. Caprivim. 
Po kilku uwagach dziennikarza amerykań
skiego o pogłosce, jakoby hr. Waidersee dą
żył do objęcia władzy po C aprm m , zazna
czył hrabia z oburzeniem, że jestto wieru
tnym fałszem. „Jestem komendantem korpu
su a polityką się nie zajmuję. Nie mieszam 
się też do sporu pomiędzy ks Bismarckiem 
a cesarzem". Na zapytanie, czy doradzał ks. 
Bismarckowi pojednanie z cesarzem, oświad
czył hr. W aidersee: „Jakżebym mógł nawet 
pomyśleć o udzielaniu rady takiemu czło
wiekowi, jak ks. Bismarck, w takiej zwła
szcza sprawie? Moja karyera wojskowa wy
starcza zresztą zupełnie dla mojej ambicyi."

Z Petersburga donoszą, że w sferach 
decydujących odstąpiono od projektu wysła
nia do terytoryum nadwołżariskiego generał- 
gubernatora, który miał otrzymać nadzwy
czajne pełnomocnictwo w celu przeprowa
dzenia środków ochronnych przeciw cho
lerze.

Obiega pogłoska , że czarnogórski mi
nister wojny, Plamenac, poczynił we Francyi 
większe zamówienia karabinów i dział gór
skich. Nie potwierdza się wiadomość , jako
by kilku młodszych oficerów czarnogórskich 
wysłać miano dc Paryża dla zwiedzenia tam 
tejszych szkół wojennych.

Konstytuanta belgijska przyjęła 108 
głosami przeciwko 18 projekt w sprawie 
utworzenia komisyi, w celu rewizyi regula
minu izbowego.

Z Londynu donoszą: Przybył tu dr. 
Leon Kellner z Wiednia, aby w imieniu 
pewnego liberalnego wiedeńskiego klubu 
osobiście złożyć gratulacye Gladstonowi z po
wodu jego zwycięstwa przy wyborach. Dr.

Kellner nie otrzymał żądanej audyencyi, ode
brał natomiast od Gladstona następujący 
l i s t : „Jestem bardzo wdzięczny za życzenia, 
jakie pan chcesz mi złożyć w imieniu libe
ralnych w Austryi. Nawzajem życzę szcze
rze Austryi pomyślności i dobrobytu, utrzy
mania pokojowych stosunków ze wszystkimi 
sąsiadami, zupełnego usunięcia trudności, 
jakie niegdyś między Austryą a Włochami 
istniały, oraz harmonijnego rozwiązania 
wszystkich kwestyj, stojących w związku 
z rozmaitemi szczepami i krajami Monarchii."

Dnia 3 sierpnia odbędą się w Huelva 
a względnie w Paios, w Hiszpanii , morskie 
uroczystości na cześć Kolumba. Na uroczy 
stośei te Hiszpania wyszle 8 statków wojen
nych ; Austro-Węgry jed en ; Włochy 4 ; F rań  
cya, Stany Zjednoczone i Argentyna, każde 
po dwa statk i; A nglia , Portugalia, Holan- 
dya i Grecya, po jednym.

Urzędownie potwierdzają z Aten nade
słaną nam przed kilkoma dniami wiadomość, 
że wszyscy posłowie greccy za granicą, 
z wyjątkiem posłów w Konstantynopolu i 
Bukareszcie, zostaną odwołani, a to ze wzglę
dów oszczędności. Sprawami legacyj zawia- 
dować będą odtąd pierwsi sekretarze, dla 
których izba uchwaliła już wyższe dotacye. 
Odnosi się to głównie do legacyj w Paryżu, 
Londynie i Berlinie, bo w Wiedniu od dłuż
szego już czasu zarządza legacyą pierwszy 
sekretarz.

Dzienniki ateńskie wyrażają radość 
z powodu zwycięstwa Gladstona, spodziewa
jąc się zmiany w polityce wschodniej Anglii.

Według wiadomości nadeszłych do Lon
dynu z Fezu, sułtan marokański objawił za
miar udania się do cara z prośbą o zamia
nowanie w Marokko posła rossyjskiego, aże- 
by przyjaźń Rossyi i Francyi uwolniła go 
z pod wpływów innych mocarstw.

TELEGSAIY GAZETY LffOWSfiB
W iedeń , 29 lipca. Prezydent kolei 

państwowych, dr. B ilińsk i, powrócił tu 
wczoraj z dziewięciodniowej podróży inspek
cyjnej.

Wiedeń, 29 lipea. Celem jednolitego 
współdziałania władz cywilnych i wojsko
wych przy zarządzeniach przeciw niebezpie
czeństwu cholery, wydały Ministerstwa spraw 
wewnętrznych i wojny odpowiednie instruk- 
cye. Przedewszystkiem polecono surowo ko
mendantom posterunków żandarmeryi, aby 
w razie pojawienia się pierwszego wypadku 
cholery, zawiadomiły o tern bezzwłocznie 
odnośną władzę wojskową.

W iedeń, 29 lipea. (Tel. pryw .) Wia
domości z Paryża o cholerze wywarły tutaj 
przygnębiające wrażenie. Ogólnie zarzucają 
rządowi francuskiem u, że ukrywał niebez
pieczeństwo.

Ischl, 29 lipca. Prezes gabinetu hr. 
Taaffe, przybył to wczoraj.

Budapeszt, 29 lipea. Minister skarbu 
p.  Wekerle, otrzymał order Żelaznej korony 
klasy I-

Wrocław, 29 lipea. Schles. Ztg. do
nosi w depeszy z Warszawy, iż w tam tej
szych kołach lekarskich opowiadają o kilku 
sporadycznych wypadkach cholery azyatyckiej 
w tem mieście. W ostatnich dniach miano 
też skonstatować 4 wypadki śmierci skutkiem 
rzeczonej zarazy. Wiedeńskie biuro korespon
dencyjne dodaje do tej wiadomości uwagę, 
że dotychczas nie otrzymało z żadnej strony 
kompetentnej potwierdzenia owych wersyj.

Sofia, 29 lipca. Po wydaniu wyroku 
na oskarżonych w procesie o spiski i za
mordowanie Belczewa, przedstawiciele kilku 
państw zagranicznych mieli — jak sły
chać — poczynić k rok i, celem wyjedna
nia ułaskawienia dla zasądzonych na karę 
śmierci.

Sofia, 29 lipca. Komunikat, ogłoszony 
w Ag. Balcanigue, odpiera stanowczo za
rzuty dziennika Journ. de St. Petersb., ja- 
coby na wyrok sędziów w procesie przeciw 
mordercom Belczewa wpłynęły rzekomo pod- 
obione dokumenta, ile że były one sędziom 

_,upełnie nieznane. Wskazuje dalej na wy
krycie przez rząd bułgarski tych dokumen
tów, dowodzących i stwierdzających, co agenci 
rossyjscy wyrabiają r,a półwyspie Bałkańskim. 
Nie są to wcale dokumenta „podrobione", 
jak je podobało się nazwać redakeyi Journ. 
de St. Petersb., lecz zupełnie autentyczne, 
przez znanych funkcyonaryuszy rossyjskich 
iodpisane. Komunikat kończy się odwołaniem 
do opinii publicznej całej Europy.

Bukareszt, 29 lipea. Doniesienia dzien
ników francuskich o wybuchu cholery 
w R um unii, są bezpodstawne. W ogólności,

stan zdrowotny w całym kraju jest właśnie 
wyborny.

Tutejszy dziennik urzędowy ogłasza 
rozporządzenie o środkach sanitarnych , za
rządzonych wobec niebezpieczeństwa zawle
czenia cholery do Rumunii , mianowicie co 
do proweniencyj z Rossyi , Turcyi azyatyc
kiej i Bułgaryi.

Paryż, 29 lipea. Rada ministeryalna, 
jak krąży wieść, zakazała odbycia kongresu 
socyalistycznych gmin francuskich, zapowie
dzianego na dzień 11 września do St. Ouen.

Paryż, 29 lipca. Dr. d ’ Aremberg ogła
sza w Journal des Debats artykuł, w któ
rym powiada, że panująca w śródmieściu P a
ryża epidemia jest t. zw. cholera nostras, 
która jednak nie zmniejsza się, lecz prze
ciwnie przybiera widocznie coraz większe 
rozmiary. Do 20 b. m. było 400 wypadków 
choroby, z których 90 procent zakończyło 
się rzeczywiście śmiercią. Na przedmieściu 
Montmartre zdarzył się wczoraj wypadek 
cholery, który miał przebieg bardzo szybki 
i zakończył się śmiercią.

Paryż, 29 lipca. Czterej oskarżeni 
o kradzież dynamitu anarchiści, których pro
ces toczył się właśnie w W ersalu, uznani 
zostali winnymi. Dla Drouet’a i E tieyant’a 
przyjął trybunał okoliczności łagodzące, mi
mo to zasądzono pierwszego na 6, drugie
go na 5 lat więzienia. Natomiast Fougoux 
skazany został na 2 0 , a Chalbrit na 12 lat 
robót przymusowych.

Petersburg, 29 lipea. W edług biule
tynów urzędowych , w dniu 26-go b. m. na 
obszarach, dotkniętych cholerą, zdarzyło się 
2617 wypadków zapadnięcia a 817 śmierci 
na tę zarazę . m ianowicie: w Astraehanie 
42, w Samarze 74, w Saratowie 61 , w Ro
stowie 69.

P etersburg , 29 lipea. Cholera poja
wiła się w okręgu orenburskim.

Petersbu-g 29 lipca. Nad W ołgą po
niżej Niżnego Nowogrodu zachorowało kilka 
osób wśród objawów cholerycznych. Okazało 
się jednak, że to była jeno cholera nostras. 
Natomiast w Charkowie stwierdzono parę 
wypadków epidemii azyatyckiej.

,f prc. fiaty zasta
4 7 ,-pre- pożyw-

Teicgrafowany kurs
W iedeń , 28go lipca 1892 godzina 10, 

minut 35. Akcya. kredytowe 312 75 Akeye kolei 
państwowej 304 87, Akcye tytoniowe 18L75, 
Angin, austryackie 158'— ,Unionbaok 244-— , Ko- 
L;i'Karola Ludwika , Południowa 98-50, 
Renta papieivwa —•—, «5-prc. galic. hipoteczna 
obligacye Banku i U  krajów koronnych — - 
listy zastawne —••—, galic. obligacye indemni • 
zacfjne — • — , do —•—, 4 }7. 
wne banku krajowego 98-50, 
ka krajowa z reku 1888 •—, Napoleondor

1— , Rubel papierowy —- •— , 4-prc. wę
gierska renta złota—•— za 100 marek 58-55, 
Usposobieni? spokojne.

W iedeń , 29go lipea 1892 r., godz. 1 
minut 45. Akeye kredytowe 812-50, Alp. 
Tow. górnicze 6680, Węgierskie akcye kre
dytowe 4&8'— , Akcye anglo-austryackie 
152-—, Akcye banku Union 248'50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 214-50, Akcye kolei 
Północnej 280'50, Akeye kolei Południowej 
98'— , Losy tureckie 41'40, Akcye kolei pań- 
stwowejj304'— , Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieekiej 248'75,| Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 197'—, Wiedeńskie losy 
komunalne 158-50, Akeye tytoniowe 180'— , 
Galicyjskie obligacye indemnizaeyjne 105'—, 
Akcye kolei Elbetal 235'50, Akcye banku dla 
crajów koronnych 220 50, 4 -proc. węgierska 
renta złota 110 60, Akcye banku związko
wego 114*75, Rubel papierowy 1 1 9 '—, Wę
gierska renta papierowa 100-50. Usposobie
nie słabe.

W iedeń, 27go lipca 1891 r. godz. 4 
minut — . Akcye kredytowe — •— , Anglo- 
austryackie — '— Akcye banku dla krajów 
koronnych —• —, Akcye kolei Karola Ludwi
ka — , Południowa — •— , Renta papiero
wa — , Galicyjskie listy zastawne 5-proeen- 
towe — '—, Galicyjskie obligacye indemniza- 
cyjne 5 pr. prc. — •—, Galicyjski bank rusty
kalny , Losy z roku 1883 — • —, Napo- 
leondor — Rubel  papierowy — , za 100 
marek —'— . Usposobienie —■.

Telegramy zbożowe z dnia 27go lipca 
1892 r. Wi e d e ń :  okowita pei 10.000 litr 
procent 18‘— do 18"25 zł. B u d a p e s z t .  
Pszenica na wiosnę 8’03 do t8 ’05 zł. 
Be r l i n :  Pszenica (na paźdz.-listop.) 178-50 
do — zł., żyto — do — zł., spiry
tus 85-80 si. P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżąe" 
52---------- - fr.
Odpowiedzialny redaktor- Adam K reehnwleekl



f Nadesłane.

M. JO N A S Z
< I o ni bankowy i kantor wymiany 

we Lwowie, ul. -Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie efebt.a i 
m onety po najdokładniejszym  kursie 

dziennym .
Zlecenia z prowincyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie 
świetnym urzędom depozytowym na prowineyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 1 
transakcTj w zakres bankowy i wekslarski webo-1 
liżących. 179 j

Główna reprezentacya dla Gallcyl największego 
i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń | 
na życie ,.The Mutual". Rok założenia 1842.

Zmieniony rozkład jazdy omnibusu |
kursującego między I

zakładem wodoleczniczym j
„H llarjó w k a((

a Lwowem (plac Halicki). |
Omnibus wyjeżdża ze Lwowa w godzinach 11B/* j 
przed po t, 5. po pot. 8. wieczór, z Marjówki w go- j 
dżinach 8l/j rano, 2*/* po poł., 7. wieczór. 825 '

ISpecyaiista chorób skórnych i wewnętrznych]

Dr. Stanisław Sochami
I b. lekarz na klinice prof. Kaposiego i od- 
| dziale prof. Langa we W iedniu, mieszka ul. 
j Zimorowicza (boczna) 7. B
j Ordynuje od 11— 12 i od 3— 5. 884
j Przypominamy, źe depozytorami Wina Cbas-
\ saing we Lwowie są pp. Mikolasch, Rucker, Wie 
\ wiórski i Sklepiński. _________ _

Przyjechali do Lwowa
dnia 29 lipca 1892.

Hotel Zorza.
PP. D. H. Riesler z Czeruiowiec, E. Wiśniew

ski z Krakowa, W. Susser z Wiednia, J. Rozwadow 
ska Hładkiego, S Jaroszyński z Podola ross , T. 
dr. Rutowski z Tarnowa, J. Obertyński z Udnowa, 
J. br. Bruuicki z Hryniowiec.

Hotel Imperial.
PP. A. Pierzchała i J. ks. prf. CzerlunCf.akie- 

wież z Przemyśla, H. Gruszewski z Krosna, K. He- 
nisz z Krakowa, J. Drobniak z Myślenie, Z. Witz 
z Rymanowa, A. Michalewski z Tarnopola, E. Mu- 
utafowicz i J. Turek ze Stryja, E. dr. Gaberle z Le
żajska

Hotel Francuski.
PP. B. Skibniewski z Balic, T. Ujeyski 

Lubszy, F. Lipiński z Warszawy, -T. Dworzak z To-| 
maszowa, K. Zechner z Kaden, H. Wiirster z Kron 
bergu, W. Eabab z Czech, H. Wiirst z Berna.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

DoLwowa przychodzą:

Z Krakowa . . . .  
Z Muszyny-Krynicy vi<
T a rn ó w ....................

Z Podwołoez. i Brodóv 
(na dworze e główny)

Z Suczawy .
Z Kimpolnngu . .
Z Radowiee . . .
Z Hliboki . . . .
Z Nowosiehey . -
Z Słobody rungurskiej 
Z Husiatyna via Haliczl 
Z Nowego Sąeza, Chy- 
rowa, Stanisławowa i 
Stryja . . . .

Z Suchy, Nowego Sącza^ 
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . .  

ZPesztu,Miskoleza,Mun- 
kacza, Lawocznego i1
S try ja.........................

Z Sokala i Bełżca . .
Z Sokala i Rawy ruskiej
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2*45 9T7 6-55 — _
1005) — 7-56 I 42 706 _
1009 7-56 _ - _
1009 — 7-56 — 706 —
1009 — — — 706 —
— — 7-56 — 706 —

1009 — — 1 42 706
1009 — — 1-42 — —

— — 9-16 2-35 — —

— — 9-16 — — —

— — — — 1-41 —
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1041 3-07 526 11-01 756 _

— — — — 7-56 --
2-58 — 9-41 1026 — —

3-10 _ i0-02 1052 _ _
6-36 - 9-56 3-22 1056 —
6-36 - — 3-22 _ —
636 - 9-56 3-22 1056 —
6-36 - 9-56 _ 10 56 _
6-36 - 9-56 _ _ _
6-36 - 9-56 — 10 56 _
6-36 — — 3-22 — —
_ _ 6-16 1021 741 __
-- -- — 10-21 7-41 —

_ 616 7-41
9-51

— — — — — 7 36

Ze Lwowa odchodzą:

Do Krakowa . . . .
Do Muszyny-Krynicy yia!
Tarnów . . .

Do Podwołoez. i Brodów 
(z dworea głównego) 

iDo Podwołoez. i Brodów 
(z Podzamcza) .

Do Suczawy . .
Do Husiatyna via Halicz 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosielicy .
Do Hliboki . .
Do Radowiee. .
Do Kimpolungu.
Do Stryja, Chyrowa, No-| 
wego Sąeza i Suchy 

Do Stryja i Stanisławowa 
[Do Stryja, Lawocznego 

Munkaeza, Miskolcza
i P esz tu ....................

Do Bełżca i Sokala .
Do Sokala i Rawy ru
skiej .........................

U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbam i, oznaczają po. 
rę nocną od godz. 6 wieczór do 5-59 rano.

Czas kolejow y (średnio europejski) różni s ię  od czasu lwowskie 
go o 35 m inut, t . z. gdy zegar w e L w ow ie wskazuje godz. 1SJ 
w pohiduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem

215; fO 215 50
242 — 245 —

324 330 —

— — 212 —

10 1 — 10 1 70

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 70 97 30

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

Ceuuii lw ow słiej Izby handlowej i nrzemysłowej.
Lwów, dnia 29 lipea 1892.

1. Ahcye za sztufcę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł.
Banku hipot. -5pr. wa. los. w 40 i.

-5 pr. w. a. 
wylosowalne z 10  pr. premią 

Banku hipot. 41/apr. los. w -50 i.
Banku kraj. 47apr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galie. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41l/s lat . .
4’/a pr. wa. los. 52 L 
4 pr. wa. los. w 56 1.

8. L isty  dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lał

4. Obligl za 100  zł.
Indeinniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5"/„ II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa....................
Pożyczki kr. 4‘/i pr. wa. . . .

4n ti >» ^ n n -
5. Losy miasta Krakowa . .

„ „ Stanisławowa
G. Monety.

Dukat ce sa rsk i..............................
Napoleondor...................................
Pó łim peryał...................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

„ „ papierowy . . .
lOo marek niemieckich . . . .

52 — 55 —

50 -- — —

104 40 105 10
94 — 94 70

10 1 — 10 1 70

10 1
—

10 1 70
104 50 — —
97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 64 5 74
9 45 9 55
9 60 ~ —
1 22 1 32

1  18.— 1 20 —
58 30 58 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 27 lipea 1892.

•Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

m aj-listopad..................................   .
lu ty-sierp ień ........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiec........................................
kwiecień-paździemik ....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 złr..................
„ „ 1864 po 50 złr.....................

Renty Com. po 42 litr. austr . . . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr..................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .

95.90
95.80

6.10

95.50 95.70
95.50 95.70

140.50 141.50
140.50 141.50 
152.25 153.25
182.50 183.—
182.50 183.—

153 50 153.40 
113.95 114.15 
100.55 100.75

2. Obllgacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ............................................. 104.75 105.50
Gr,:eyi .................................................. 104.80 105.40
Niższej A ustryi........................................  109.75 110.75
S iedm iog rodu ........................................— — .—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.................... 94.10 95.10

3. Ahcye.
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . 
Niźno-anstr. tow. eskomt. po 500 zł>\ 
Gal. bartku hip. po 200 zł. . . .  
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr 
Gal. zali. cred. ziem. a 200 zł. . . 
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 
Bank austro-węgierski a 600 zł.
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . 
Kol. Rzeszów.Tam. (w. a.) a 200 zł. . 
Półnoena kolej po 1000 zł. m. k. . 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 
Lwów-Ozem. kol. I. po 200 zł. a. w.

152.70 153.—
313.50 3 1 4 .-  
633.— 643.—
329.50 —.—

216.— 2 1 7 .-  
9 9 5 -  997 — 
, 92— 92.50 

3 3 9 .-  341. —

— 2815.— 
214.40 214.80 
243.75 244.50

pła«ą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 804.50 304 75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 98 20 98.80 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.75 200.25

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/'j pr.

w złocie w 50 1....................................  100.20 101.20
„ „ „ premiowe po 3 pr. 111.75 112.25

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. — —.—
„ „ » » w 20 1. 7 p r .  — .—

„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.50 102.50
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50 

» „ „ n po4pr.w41I.wyl. 9 5 .-  95.25
» „ „ „ po 4Vs pr- w
52 latach zw ro tn e .............................. 99.50 99.95

Banku krajowego 4,/a pr. wa. los. w 5P /a 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. em isy i.........................—.— —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 10 1 .— 101.40
Banku aust. węg. 41/, pr......................... 101.50 102.—
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr. . . . 101. -  102.— 

„ Zakł. kr. ziem. po 5l/« pr. . . 102.70 103.70

5. Obllgacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— —.—-
Kolej półnoena po 100 zł. em 1886 4°/0 99.— 100 .— 

po 100 zł. „ 1887 „ 99.— 99.70
Koi. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4'/s pr.................................— .—
detto (Jarosław-Sokal) . . —.— ------

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 85.—

z r. 1884 . . . 93.30
z r. 1866 . . . —.—
z r. 1872 . . . — .—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 191.25 192.25
Olarego po 40 zł. m. k............................  55.— 55.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126.— 127.— 
Keglewich" po 10 zł. m. k..................... —.— —.—

85.50
94.30

1 0 3 -

płaoą żadają
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w. a. 23.25 24.—
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. . 22.— 22 50
Potyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.— 57.—

iliego po 40 zł. m. k...........................  56.75 66 75
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.15 17.65

węg. „ po 5 zł. . 11.70 12 —
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.......................................  23.75 24.75
Salma po 40 zł. m. k.............................. 61.— 62 —
St. Genois po 40 zł. m. k......................  63.— 64 —
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 130,— 134.—

po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k......................  36.75 37.75
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . —.— 64 50

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n .......................—.— — .—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —.— -
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —
Londyn za ft. szt...................................... 119.60 119 90
Paryż za 100 fr.........................  47.55.— 47.62 5

K a r i  i ł o t a .
Dukat cesarski m e n . ....................  5.67.— 6.69. ~

„ pełnej wagi . . . . . .  5.66.— 5.68.—
K o r o n a ............................................. —  .....
20 -franków ka......................................... 9.50.— 9.51.5
Rossyjski p ó łim p ery a ł...................... —
Talar związkowy.............................. —.—.— — .—
Srebro ..................................................— —.—.—

Z lio w s lc ia  Izby handlowej i przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. ot.
Jednolity dług państwa w banknotach . — —

* „ „ w  srebrze . . —
Renta w z ł o e i e ............................................ —
5 pr. austr. renta m arcow a........................— —
Akeye banku austro-węgier........................... — —

* „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n ...........................................................— —
N apoleondor................................................. — —
Dukat cesarski men.........................................—
100 marek n ie m ie c k ic h ............................. — —

Licytacye.
1, 2260 (4318 1 - 3 )

Dnia 30 sierpnia i dnia 30 września 
1892 o godzinie 10 z rana, odbywać się bę 
dzie w tutejszym sądzie w biórze nr. 5 e- 
gzekuoyjua sprzedaż realności Karoliny Gór
skiej Nk 434 w ZakopaDem objętej wyk. 
hip. i. 1133 na 4500 zł. oszacowanej celem 
zaspokojenia wierzytelności Jakóba Maudla 
w kwocie 2500 zł. zpn

Cena wy wołania 4500 zł. aw.
Wadyurn 450 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli dr. 

Kozłecki adwokat w Nowymtargn
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przejrzeć można w regi- 
straturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowytarg, dnia 11 lipca 1892.

L. 1393 (3624 1—3)
W dniach 30 sierpnia i 11 październi

ka 1892 o 10 godzinie przed południem od
będzie się w' sądzie licytacya realności Pe- 
tra Jlołówki własnej pod Nk. 210 w Hoszo- 
wie położonej nieintabulowanej celem zaspo
kojenia sumy 20 zł. zpn. na rzecz Berisclia 
Brilla.

Cena wywołania 120 zł. aw.
Wadynm 10 prc.
Beszta warunków w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Bolechów, 31 marca 1892.

L  2781 ~ (4468 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku po- 

L je do wiadomości, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Rudy Szrnerlowskiej z Buko
wska w kwocie 32 zł. w. a. z pn. odbę- 
^ ie  się dnia 25 sierpnia 1892 i 27 wrze

L. 6599 (4315 1 - 3 )
Na zaspokojenie sumy 40 zł. 90 ct. wa. 

zpn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa 
sprzedaż przez publiczną licytacyę powyższej 
wierzytelności na hipotekę służącej 1/8 czę
ści realności w'yk. hip. 87 dla gminy Sianki 
objętej Semiona recte Demiona Tryciatnyka 
własnej na rzecz Leizora Krausa w dniach 
31 sierpnia 1892 i 12 października 1892 każ 
dym razem o godzinie 10 przed południem.

Realność ta sprzedaną zostanie w pier
wszym term inie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 56 zł. 50 ct. aw. w drugim ter
minie i niżej ceny wywołania.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywo
łania.

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia
nowano Jana Jurkiewicza w Bory ni.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania możua w tus. 
registraturze przejrzeć

C. k. Sąd powiatowy.
Borynia, 20 kwietnia 1892.

śnia 1892 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusowa sprzedaż przez prze
targ  połowy realności pod 1. 39 w Bukowsku i 
położonej dłużnika Józefa Niedzielskiego w ła
snej wykazem 345 w Bukowsku objętej.

Cena wywołania 100 zł.
Wadyum 10 zł.
Resztę warunków przetargowych i akt 

oszacowania przejrzeć możua w tut. reg i
straturze.

Kuratorem wierzycieli Eugeniusz Ko
walski.

C. k. Sąd powiatowy.
Bukowsko, 31 maja 1892.

L. 4799 (3456 1 - 8 )
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza 

niniejszem rozpisaną na dnie 30 sierpnia i 
28 września 1892 zawsze o 10 godzinie ra
no w gmachu sądowym odbyć oię mającą 
przymusrwą publiczną sprzedaż połowy ma
jętności objętej whl. 506 i całej majętności 
1. 511 gminy katastralnej Krystynopol dłu
żników Peisacha Reizera i Palika Austera 
własnych celem zaspokojenia pi etensyi Izra
ela Silbera w ilości 4510 zł. wa.

Cenę wywołania etanowi cena szacun
kowa sprzedać się mających majętności w 
ilości 800 zł. i 400 zł.

Wadyum kwota 80 zł. i 40 zł.
W pierwszym terminie nabyć można 

powyższe majętności tylko z cenę wyższą lub 
nie niższą od ceny szacunkowej na drugim 
zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wy iąg tabularny, akt oszacowania i 
reszta w całości przytoczonych warunków li
cytacyjnych przejrzeć można w registraturze 
tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
mianowany dr. Fraenkel.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 12 maja 1892.

L. 3622 (4498 1—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano dnia 5 sierpnia 1892 za lub powy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 7 września 
1892 nawet poniżej takowej licytacya real
ności wyk hip. 1. 16, 413, 414, 415, 416 
gminy kat. Hanaezów objętych, Marcina Be
dnarza, Marcina Wojtowicza, Iwana Łęgo
wego, Mikołaja Kwaśniowskiego i Michała 
Węgrzyna własnych na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Glinianach pto 138 zł 85 et

Cena wywołania 846 zł.
Wadyum 85 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re 
gistraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych
ustanawia się kuratorem p. Szymona Cze- 
styńskiego.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 5 maja 1892.

L. 6190 (4009 1—8)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności Towarzystwa za
liczkowego w Chrzanowie do Jana Koso
wskiego,, w kwocie 48 zł. aw. zpn. odbędzie 
się w tut. sądzie w dniach 30 sierpnia 1892 
i 30 września 1892 o godzinie 9 rano egze 
kucyjna licytacya 10/16' części realności pod 
lwh. 47 w Żarkach położonej Jana Koso
wskiego własnych.

Cena wywołania 288 zł. 90 ct.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

adw. dr. Gaszyński z substytneyą adw. dr. 
Krem era.

Chrzanów, dnia 14 czerwca 1892.

L. 4911 (4265 1 - 3 )
A Y I S O.

Auf das in Nr. 165 vom 22 Ju li 1892 
dieses Blattes verlautbarte Aviso wegen Lie- 
ferung des Regie-Bedarfes an Heu ftir die 
Station Rzeszów wird aufmerksam gemacht.

Die naheren Bedingnisse konnen bei 
der k. und k. Iutendanz des 10 Corps zu 
Przemyśl bis 9 August 1892 zwischen 10 
und 12 Uhr Vormittags eingesehen werden.

Przemyśl, arii 17 Juli 1892,



Z, 6756 (4452 2 —3)
Licitations-Kundrnachung

betreffend die Neuverpachtting‘ des Re- 
ligionsfoods -Meierhofes „ Drago iestie* 

in der Bukowina.
jfffir, dera buk. gr. or. Religionsfoude 

gehórige, 'iu Gemeindebereiehe von Drogo- 
iestie zwischeu den Stadten Suczawa nud 
Gurahumora gelegene Meiarhof „Dragoiestie" 
besteheud aus einer, einen vollstandig arron- 
dirten Komplei bildenden G rnndarta von 
3J7 Joch 1015D Klafter, worunter sioh 296 
Jjfceli 972D Klafter Aecker.und l 6 Joch 493D 
Klafter Wiesen betindeu, mit den notiiigen 
Wobn- uud WirtschaftsgeLauden wird von 
der k. k. Directiou der Gtiter des genaanten 
Eondes auf 12 Jahre, ara 1 November 1892 
augefaugeu bis Enae O k to b erl904 im óffent- 
licheu Offertverhandlungswege yerpachtet.

Es werden nur schriftliche, gehorig 
yersiegelte Offerte angenoramen.

Jedes Offert iuuss y o i u  Offereuten unter 
Angabe des Wohnortes und der gegenwar- 
tigen Beschaftigung eigenhandig geschne- 
ben oder wenigstens unterschrieben und rait 
einer Stempelmarke a 50 kr. verseheu seiu, 
ferner den angebotenen Jahreszius sowobl 
in Ziffern, ais aucń in Bucbstaben ausge- 
driickt und iiberdies die Erklarung enthal- 
tin , dass Offerent die Pacht- und bizitations- 
bedingnisse genau kenut ubd sich denselben 
uubedingt unterzieht

Aucb muss jeder Offerent bei Ueber- 
reicbung des Offerts einen legalen Nacbweis 
hiertiber beibringen, dass er zur Bewiith- 
schaftung eines solcben landwirtbschaftlichen 
Gutskórpers, um dessen Pacbtung er sich 
bewirbt, die nothige Befdhigung und das 
hiezu erforderliche Betriebskapital besitzt,

Endlich muss jedes Offert m it einem 
Angelde von 500^ fi. entweder in Barem, 
oder iu annehmbaren, nach dem letzten 
Wiener Borsenkurse, jedoch uicht hoher, ais 
wie im Nominalwerthe berechneteu offent- 
lichen W erthpapieren yersehen sein.

Die Pachtofferte sind bis spatestens 15 
August 1892, Mittags 12 Dhr bei der k. k. 
Directiou der Gtiter des buk. gr. or. Reli- 
giousfondes in Czernowitz gehorig versiegelt 
einzubringen.

Offerte, welehe mittelst Post einge- 
seudet werden, sind behufs Yermeidung ei
ner yorzeitigen Eroffnung auf der Aussen 
seite des Gouverts mit folgender Bezeieh- 
nung zu versehen: „Pachtoffert fiir den Re- 
ligionsfouds-Meierhof „Drogoiestie“ zur Ver- 
handlung vom 15 August 1892.“

Mangelhafte, im telegraphischen Wege, 
oder nach dera obigen Termine eingebrachte 
Offerte, ebenso Nachtragserklarungen werden 
in keinera Ealle berncksiehtigt, sondern den 
Offerenten uoch vor definitiver Entseheidung 
iiber das Ergebniss der Offertverhandlung 
zurtickgestellt werden.

Die Pacht- uud Lizitation8bedingnisse 
liegen sowohl hieramts, ais auch beim k. k. 
Rentamte in St. lilie zurErasicłit der Pacht- 
konkurrenten auf. Allfallige nahere Aus- 
kiinfte iiber das Pachtobjekt werden iiber 
Terlangen bei dieser k. k. Giiterdirektion 
ertheilt.

Czernowitz, am 24 Juli 1892.
Von der k: k. Directiou der Giiter der buk. 

gr. or. Religionsfondes.
Der k. k. Regierungsrath und 

Domanen-Direktor.

L. 10494 (4451 2— 3)
S p r o s t o w a n i e .

Odnośnie do ogłoszonego w Nr. 150, 
151 i 152 „Gazety Lwowskiej11 edyktu c. k. 
Sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 11 
czerwca 1892 1. 6155 prostuje się zaszłą w 
takowym omyłkę drukarskę w ten sposób, że 
sprzedać się mające egzekucyjnie w dniu 4 
sierpnia i 22 września 1892 na rzecz Maje
ra Barttelda pcto 900 zł. a. w. z pn. 10/12 
części realności pod 1. 181 dłużniczek Reizi 
Lei Karniol i Chai Sary jffussenbaum w łas
nych położone są w Tarnopolu a nie w Tar- 
uowie.

G. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, dnia 24 lipca 1892.

L. 8585 _ (4438 2 -8)
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi- 
dacyi we Lwowie w kwocie 108 złr. z pn. 
odbędzie się w e. k. Sądzie powiwmwym w : 
Czortkowie egzekucyjna sprzedaż realności j 
wykazem hipotecznym 1. 144 księgi grunto- j 
wej gminy katastralnej Słobudka Dznryńska 
objętej Stefana Klaczek własnej duią~25 sie r
pnia 1892 za lub powyżej ceny wywołania 
a dnia 20 października 1892 nawet poniżej 
takowej zawsze o godzinie 10 rano.

Oene wywołania stanowi wartość po
wyższej realności w kwocie 200 zł.

Wadyum 20 zł.
W arunki licytacyjne i vryciąg hipote

czny przejrzeć można w tusądowej regiatra- 
turze.

O tern uwiadamia nieznauych z życia 
i miejsca pobytu wierzycieli wszystkich, któ- j 
rzyby po dniu 28 maja 1892 jako w dniu '

wydania wyciągu hipot. prawa rzeczowe na 
powyższej realności nabyli lub którymby u- 
chwała licytacyjna lub późniejsza z jakiego- 
kolwiekbądź po-wodu doręczoną nie została 
mniejszy fu edyktem, tudzież do rąk ustano
wionego kuratora adwokata dr, Ozaezkows- 
kiego w Czortkowie.

O. k Sąd powiatowy.
Ozortków, 8 czerwca 1892.

L. 7942 (4489 2 - 3 )
G. k Sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia wierzytelności spadkobierczyni 
Daniela GkLsuria wynoszącej 250 złr. z pn 
odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez pu
bliczna; licytacyę całej realności pod lkons. 
66/(215 położonej, objętej1 wyk. hip. 1. 248 w 
księdze gruntowej gminy kat. ’ Dębica wedle 
poz. 1 i 2 karty własności do dłużników 
Serii Kurz, Mojżesza l/a-ara i Simche Daara 
należącej, w sądzie tutejszym w biurze nr. 
2 w dwóch terminach a mianowicie dnia 18 
sierpnia 1892 i 15 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 3102 zł. 96 et.
Wadyum 310 zł. 21 ct. a. w.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiono p. adw. dr. Sydona Friedlierga.
^jjszte^Jwarunków licytacyjnych, i akt 

oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Z c. k. Sądu powiatowego.

Dębica, dnia 25 listopada 1891.

L. 1977 (4419 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku o- 

głasza, iż w tymże zostanie przeprowadzoną 
na zaspokojeni wierzytelności firmy Umrath 
i Sp. w kwlocie 36 zł 16 ct. a. w. z pn. e- 
gzekucyjna publiczna sprzedaż realności wyk. 
hip. 1 66 gminy Iskań i wyk. hip. 1. 61 
gminy Ruska wieś objętych dłużnika Ger 
schona Hoffnera własnych w dwóch term i
nach t. j. dnia 26 sierpnia 1892 i dnia 27
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano.

Cena wywołania posiadłości w Jskani 
647 zł. 16 ct. a posiadłości w Ruskiejwsi
367 zł. 20 ct. h. w.

Wadyum 102 zł. aw.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

p. Artur Pędracki c. k. notaryusz w Dubie
cku.

Resztę warunków sprzedaży można 
przeglądnąć w tutejszo sądowej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Dubiecko, dnia 27 maja 1892.

L. 2568 (3654 2 —3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. akc. 
Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Ma
ryi z Puszczyńskich Żylskiej i małolet. Pio
trowi, Zenonowi, Emili, Bronisławowi i S ta
nisławowi Żylskim w zastępstwie ich matki 
i opiekunki Maryi z Puszczyńskich Żylskiej 
o zapłacenie sum 46 zł. 86 ct. i 46 zł. 86 
ct. w. a. zpn. odbędz:e się na rzecz c. k. 
uprzyw. gal. akc. Banku hipotecznego we 
Lwowie publiczna licytacja przymusowa re 
alności wykazem hip. 1. 703 dla gminy kat. 
Żółkiew I część objętej własnością Maryi z 
Puszczyńskich Żylskiej w jednej połowie i 
małol. Piotra, Zenona, Emilii, Bronisława i 
Stanisława Żylskich w drugiej połowie bę
dącej dla powyższej pretensyi za hipotekę 
służącej na 2500 zł. a. w. ocenionej w dwóch 
terminach a mianowicie dnia 28 sierpnia 
1892 i na dniu 19 września 189.2 każdym 
razem o godzinie 10 przedpołudniem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedaną tylko powyżej ceny szacunkowej, 
lub za tąż cenę na drugim także poniżej ce 
ny szacunkowej.

Wadyum 250 zł.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony p. Józef Ilejda c. k. notaryusz 
w. Żółkwi.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z ck. Sądu powiatowego.
Żółkiew, dniig 13 maja 1892.

L. 50638 (4450 2 - 3 )
W celu zabezpieczenia wykonania dol

nej konstrukcyi. t j. dwóch filarów środko
wych fundowanych sposobem pneumatycznym 
i dwóch przyczółków fundowanych między 
ścianami szpnntowanemi dla zezwól cnej re 
skryptem wys. ck. Ministerstwa spraw' we
wnętrznych z 15 grudnia 1891 1. 20797 
iiadowy stałego mostu drogowego na Sanie 
w Przemyślu 155.60 m. długiego 15.o m 
szerokiego i 10.2 m. nad zero wody wyso
kiego, jako też celem wykonania rekoustru- 
cyi dojazdów, założenia pomostów na źela- 

. znej konstrukcyi (która przez inne przedsię- 
j biorstwo zostanie dostawioną), zbudowania 

prowizorycznego mostu dla pieszych, rozebra
nia teraźniejszego mostu tudzież wspomnia 
uego mostu prowizorycznego; odbędzie się 
dnia sierpnia 231892 o godzinie 12 w południe, 
w Departamencie budów uiczo-technicznym 
ck. Namiestnictwa we Lwowie, publiczna 

i licytacya ofertowa.
Sumy fiskalna wynosi 209.463 zł. 86’/* et 
Wywody wzmiankowanej budowy, jako

to: plany, ogólne i szczegółowe warunki, wy
kaz cen jednostkowych i kosztorys sumarycz
ny, mogą być przejrzane od dnia obwiesz
czenia począwszy, w biurze wspomnianego 
Departamentu w godzinach urzędowych.

Oferty pisemne, opieczętowane według 
niżej podanego wzoru sporządzone, opatrzone 
marką stemplową, na 50 et. i w wadyum 
w kwocie 10.500 zł. wa., w gotówce lub 
papierach wartościowych, obliczonych podług 
kursu dziennego, wnoszone być mają przed 
terminem do c. k. Namiestnictwa, a w dniu 
licytacyi najpóźniej do godziny 12 w połu
dnie do pomienionego Departamentu.

Oferty nie ułożone według wzoru, albo 
podane po terminie licytacyi, uie będą 
uwzględnione i zostaną przez komisyę licy
tacyjną oferentowi zwrócone.

Z ck. Namiestmctwa.
Lwów, dnia 18 lipca 1892.

W z ó r  o f e r t y
Niżej podpisany obowiązuje się obj^ć 

w wykonanie budowę dolnej konstrukcyi dla 
stałego drogowego mostu na Sanie w Prze
myślu, rekonstrukcyę dojazdów; założenie 
pomostów na żelaznej konstrukcyi, jakoteż 
budowę prowizorycznego drewnianego mostu 
dla pieszych i rozebranie inostu teraźniejszego 
tudzież wspomnianego prowizorycznego ze zni
żką . . prc. s ło w n ie ....................odsetków od
kwoty fiskalnej, jak równie i od cen za pom
powanie wody przy fundowaniu przyczółków 
w §. 24 szczegółowych warunków ustanowio
nych.

W arunki licytacyjne są mi dokładnie 
znane i tym się poddaję bezwarunkowo.

Przepisane wadyum załączam w kwocie 
Dziesiciu tysięcy pięćset zł. wa. składające
się z .......................................................................

D a t u m .............................................
(Nazwisko, charakter, miejsce zamieszkania 
oferenta)

L. 10045 (4445 2 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 49 zł. 
89 ct. odbędzie się na rzecz Towarzystwa 
zaliczkowego w Łańcucie w tutejszym sądzie 
powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 154 
gminy katastralnej Brzoza Stadnicka objętej 
dłużnika Michała Tokarza i posiadłości lwh. 
224 tej samej gminy objętej dłużniczki Anny 
Tokarz własnej w dwóch terminach miano
wicie dnia 25 sierpnia i dnia 28 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 przedpo
łudniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 
p. Bolesław Dzięciołowski kandydat notaryal- 
ny w Łańcucie.

Wadyum wynosi co do pierwszej real
ności 42 zł. 50 ct. zaś co do drugiej 14 
14 zł. 70 ct.

C. k. Sąd powiatowy.
Łańcut, dnia 12 lutego 1892.

L. 3873 (4446 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Łańcucie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 356 
zł. 69 ct. odbędzie się na rzecz ck. uprz. Za
kładu kredyt, włość, w likwidacyi w tutej
szym sądzie sprzedaż posiadłości lwh. 560 
gminy katastr. Rakszawa objętej, dłużnika 
Macieja Misztola względnie tegoż nieob. ma
sy spadkowej własnej w dwóch terminach, 
mianowicie dnia 25 sierpnia 1892 i dnia 22 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych, przejrzeć można w registratu
rze sądowej

Kuratorem wierzycieli ustanowiony dr. 
Zygmunt Herbst w Łańcucie.

Wadyum wynosi 97 zł.
Ł 'ń cu t, duia 31 maja 1892.

L 4521 “ (4209 2—3)
W sprawie egzekucyjnej Blumy Rosen- 

zweigowej przeciwko Janowi i Maryannie 
Zakręckim pto 175 zł. przeprowadzoną zo
stanie w dniu 26 sierpnia 1892 o godzinie 
10 przed południem w sądzie tut. relicyta- 
cya 1 ;4 części realności objętej wyk. hip.
1. 11 ks. gr. gminy kat. Pławo Jana Zakrę- 
ckiego własnej a w dniach 26 sierpnia 1892 
i 27 września 1892 o godzinie 10 przed po
łudniem egzekucyjna sprzedaż realności obję
tej wyk. hip. 1. 12 ks. gr. gminy kat. P ła
wo Jana i Maryanuy Zakręr.kich własnej pod 
warunkami objętymi ts. rezolueyą z dnia 27 
kwietnia 1889 1. 8646.

Ceua szacunkowa pierwszej wynosi 773 
zł. 50 e t , wadyum '< / zł. 35 c t , drngiej 
1225 zł., wadyum 122 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono adw. dr. Brandta w Mielcu.

Bliższe warunki, wyciągi hipoteczne 
protokołu oszacowania przejrzeć można w re
gistraturze tut. sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 11 lipca 1892.

L. 4518 (4388 2— 8)
W tutejszym sądzie odbędzie się o go

dzinie 10 rano w dniu 26 sierpnia 1892 po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 16 wrze 
śnia 1892 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności według wykazu hip. 1. 22 księgi 
gruntowej gminy Kulików Grzegorza Bobe- 
szka własnej, na rzecz kasy zaliczkowej 
„Nadzieja" w Kulikowie pto 100 zł. wa. zpn. 

Cena wywołania 87 zł.
Wadyum 8 zł. 70 ct. wa.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć^ w tusą
dowej registraturze.

C k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 30 czerwca 1892.

L. 2342 4 \   (4394 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności To

warzystwa oszczędności i pożyczek w Oświę
cimie w kwocie 52 zł. 13 ct. zpn. odbędzie 
się w tut. sądzie na dniu 28 sierpnia i 26 
września 1892 każdym razem o godzinie 10 
z rana egzekucyjna licytacyjna sprzedaż re
alności pod lwh. 118 w Dworach II. części 
położonej a Jana i Maryauny Żaczków w ła 
snej.

Cena szacunkowa 140 zł. stanowi cenę 
wywołania

Wadyum 14 zł.
Reszta warunków licytacyjnych w tut. 

registraturze do przejrzenia.
Oświęcim, dn. 11 kwietnia 1892.

L. 847 (3859 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach 

ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Salamo
na Katza przeciw Wasylowi Ólejowskiemu 
względnie tegoż spadkobiercom a to: pełno
letniemu Michałowi Ólejowskiemu i małole
tnim Dmytrowi i Janowi Olejowskim pto 
143 zł. aw. zpn. przymusowy publiczny 
przetarg realności w Przemyślanach położo
nej wbl. 296 ks. gr. gminy Przemyślany o- 
bjętej dłużników własnej na 380 zł. oszaco
wanej w dniach 29 sierpnia 1892 i 30 
września 1892 każdym razem o 10 god/.inie 
z rana, w sądzie odbyć się mający a i o na 
1-szym terminie za cenę szacunkową lub 
wyżej na drugim także i niżej ceny szacun
kowej.

Akt opisania i oszacowania, wyciąg hi
poteczny i bliższe warunki w tus. "regntra- 
turze do przejrzenia

Wadyum 38 zł. aw.
Przemyślany, 9 lutego 1892.

L. 730 (3860 2 - 3 )
C. k. Sąa powiatowy w Przemyślanach 

ogłasza w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa 
zaliczkowego w Przemyślauach przeciw Abra
hamowi Maier pto 55 zł 38 ct. aw. z pn. 
przymusową licytacyę realności dłużnika A- 
brahama Maiera w B>rs/.owie położonej 
whl. 467 ks. gr. gminy kat. Borszów obję
tej na 30 zł. oszacowanej w sądzie o godzi
nie 10 przed poł. dnia 29 sierpnia . 1892 i 
dnia 30 września 1892 odbyć się mającą a 
to na 1-szym terminie za cenę szacunkową 
lub wyżej na 11-gim także niżej ceny.

Akt opisania i oszacowania i 'bliższe 
warunki w registraturze tut. sądu do przej
rzenia.

Wadyum 3 zł. aw.
Przemyślany, 16 lutego 1892.

L. 3180 (4428 2 -  3)
Ogłasza się, że w dniu 25 sierpniajl892 

o godz. 10 rano odbędzie się relicytacya r e 
alności pod lwh. 50 w Rylowie celein za
spokojenia 176 zł. zpn. Towarzystwu zalicz
kowemu w Brzesku się należących.

Cena wywołania 1971 zł.
Wadyum 197 zł.
Reszta warunków, akt oszacowania i 

wyciąg hipot. do przejrzenia w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest Jan Maczyszyn c. k. notaryusz.
C. k. Sąd powiatowy.

Radłów, 23 lipca 1892.

L. 3592 (4427 3 3)
W celu zaspokojenia pretensyi c. k. 

uprzywilijowanego galicyjskiego Zakładu kre- 
oytowego włościańskiego w likwidacyi a mia 
nowicie 20 ra t pożyczkowych po 15 zł. z 
przynależytościami odbędzie się w sądzie tu
tejszym dnia 16 sierpnia i dnia 19 września 
1892 zawsze o godzinie 10 rano przymuso
wy publiczny przetarg połowy realności w 
Uszni położonych objętych wykazem hipote
cznym 65 Marcina Bojakowskiego, wykazem 
hipotecznjru 64 Agnieszki Bojakowskiej, wy
kazem hipotecznym 58 Kazimierza Bojako- 
wskiego i wykazem hipotecznym 877 Jana i 
Maryi Kinaszów własnych.

Poręczne wynosi 10 prc. ceny wywo
łania w kwocie 545 zł. wa.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć można w registrp • 
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 16 czerwca 1892.
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L. 1158 (4378 2 - 3 )

C. k. Sąd powiatowy w Mielnicy ogła
sza, że w celu wydobycia kwoty 1000 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Malwiny Gnickiej 
przymusowa sprzedaż w drodze przetargu 
publicznego należących do dłużnika Alfreda 
Chudzikowskiego 2/8 części realności w Uściu 
biskupiem położonej ciało hipoteczne wyk. 
hip. 1. 400 ks. gr. gminy kat. Uście bisku
pie objęte stanowiącej a składającej się z 
parc. bud. 1. 525 z młynem na niej się znaj- 
dującem dalej z parc. gr. 1. 500, 501/3, 
499/2 w dniu 25 sierpnia 1892 i w dniu 
27 września 1892 każdym razem o godz. U  
przed południem w gmachu sądowym z tern, 
że na pierwtzym terminie realność ta tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim 
zaś gdyby cena szacunkowa osiągniętą być 
nie mogła i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi
750 zł.

Poręczna zaś kwotę 75 zł.
Eeszta warunków przetargu, wyciąg h i

poteczny i akt oszacowania są do przejrzenia 
w registraturze.

Kuratorem późniejszych wierzycieli hi
potecznych i tych którym by uchwała prze
targowa doręczoną być nie mogła ustanowio- 
nem jest p. Józef Zubek ck. notaryusz w 
Mieluicy.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica, 24 marca 1892.

I ,  567 (4449 3 -3 )
W '. k. Sądzie powiatowym w Żółkwi 

w sprawie- egzekucyjnej Magdy WaryDyci 
im. własnein i Dmytro Szeredko im. niei. 
Michała Warynyci przeciwko Filipowi Sze
redko o uznanie ojcostwa, zapłacenia ali- 
mentacyi i zwrot kosztów połogu odbędzie 
się na rzecz Magdy Warynyci i niel. Micha
ła  Waiwnyci publiczna licytacya przymusowa 
5/90 części ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 
386 dla gminy kat. Błyszczywody objętego 
własnością Filipa Szeredko będących dla po
wyższej pretensyi za hipotekę służących na 
100 zł. aw. ocenionych w dwóch terminach 
a mianowicie na dniu 1 sierpnia 1892 i na 
dniu 29 sierpnia 1892 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność 
sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej, 
ub za tąż ‘cenę na drugim także poniżej 

ceny szacunkowej.
Wadyum 10 zł. aw.
Kuratorem dla nieznanych wierzycieli 

ustanowiony Józef Hejda c. k. notaryusz 
w Żółkwi.

Eeszta warunków licytacyjuyoh, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia do przejrzenia w 
tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego
Żółkiew, dnia 22 marca 1892.

L. 19776 (4341 8—3)
W ces. król. Sądzie powiatowym miej

sko delegowanym w Krakowie odbędzie się 
celem zaspokojenia należytości pow. kasy 
Oszczędności w Krakowie w kwocie* 100 zł. 
zpn. w dniu 6 września 1892 i 11 paździer
nika 1892 zawsze o godzinie 10 rano przy
musowa sprzedaż realności pou lk. 18 w 
Chełmie położonej, 1. wyk. hip. 18 Maryanny 
z Mardytów Kołtonowej własnej.

Ct na wywołania 557 zł.
Wadyum 56 zł.
Warunki licytacyjne przejrzeć można w 

Eegistraturze sądowej
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. dr. Kopff zastępca adw. dr. br. Le- 
wartowski.

Kraków, 1 czerwca 1892.

I,. 4268 (4136 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 6 września 1892 powyżej ceny 
szacuukowej zaś dnia 12 października 1892 
nawet poniżej takowej licytacya realności 
według wyk. bip. 755 ks. gr. Turki, objętej 
Mojżesa Pritscha własnej na rzecz Kalmana 
Rosenberga pto 4000 zł. zpn.

Cena wywołania t)f)00 zł.
Wadyum 600 zł.
Eesztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli ustanawiono kuratorem Sta
nisława Granatowskiego.

Turka, dnia 23 maja 1892.

L. 10500 (4368 8 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia 

darnia, iż celem zaspokojenia sumy 300 zł. 
aw. zpn. odbędzie się na rzecz Frim ety Eeiss 
w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż je
dnej trzeciej części realności whl. 137 poło
wy realności whl. 214 i całej posiadłości 
whl. 225 i 313 gm. kat. Wierzchnia obję
tych dłużnika Petra Perczyka własnej w 
dwóch terminach, mianowicie dnia 17 sier
pnia 1892 i dnia 19 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Uatóet* L w w & k § .H M r. 1 7 2

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Stanecki.

Wadyum wynosi 10 prc. cen szacunko
wych to jest kwot 1540 zł., 50 zł. 30 ct. i 
100 zł. aw.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, dnia 20 czerwca 1892.

L. 55599 (4431 3 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

W celu oddania w przedsiębiorstwo do
stawy szutru na gościńce państwowe w My
ślenickim okręgu budowniczym w latach 
1893, 1894 i 1895 odbędzie się na dniu 12 
sierpnia br. w c. k. Starostwie w Myśleni
cach ponowna licytacya ofertowa,

Ogólna ilość szutru w r. 1893 dosta
wić się mająca wynosi 3817 m 3 koszta zaś 
w kwocie fiskalnej wynoązą 7598 zł. 341/2 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa jako 
też wykaz ilości szutru dostarczyć się mają
cego do^każdego kilometra gościńca przej
rzane być mogą w urzędzie wymienionego 
ck. Starostwa w godzinach urzędowych, gdzie 
także w powyżej oznaczonym dniu najpóźniej 
do godziny 12 w południe, wnosić należy 
oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 
ct. przy dołączeniu 5 prc. wadyum z kwoty 
fiskalnej z wyrażeniem ofiarowanych cen nie- 
tylko cyframi lecz także literam i za jeden 
metr sześcienny szutru z każdego łomu lub 
szutrowiska. Co do samej dostawy zastrzega 
się, że do końca stycznia każdego roku do
stawić należy do każdego kilometra 6/10 czę
ści przepisanej ilości szutru, zaś ao 30 czer
wca każdego roku dostawa w zupełności ma 
być ukończoną.

Oferty mają być sporządzone na blan
kietach urzędowych, które zgłaszającym się 
oferentom przez ck. Starostwo bezpłatnie u- 
dzielane będą i mają opiewać na pojedyncze 
kamieniołomy lub szutrowiska bez zamiesz
czenia nazwy gościńca lub pojedyńczyeh ki
lometrów, albowiem zatwierdzenie ofert na
stąpi w każdym razie według poszczególnych 
kamieniołomów lub szutrowisk a względnie 
przestrzeni gościńca zaopatrzonych z jednego 
i tego samego łomu lub szutrowiska.

Wszelkie oferty nie sporządzone na 
blankietach urzędowych albo zawierające ja 
kiekolwiek dopiski lub też nie podane w ter
minie nie będą przyjęte przez komisyę prze
prowadzającą licytacyę.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów, dnia 23 lipca 1892.

L. 7998 (3644 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia 
sumy 1000 zł. aw. zpn. na rzecz Salomona 
Eosena odbędzie się dnia 31 sierpnia 1892 
i 28 września 1892, każdym/ razem o godzi
nie 10 'rano w biórze nr. 7 egzekucyjna 
sprzedaż części realności pod 1. 66/1175 w 
Tarnopolu położonej, przedtem Godła Fische
ra, obecnie zaś tegoż spadkobiercom a to: 
Leona Fischera, Salomona Fischera, Adolfa 
Fischera, Jozefa Fischera i Sary Fischer zam. 
Axelrad, jak wyk. hip. 1. 193 karta B. poz. 
5 w równych częściach własnych.

Cena wywołania, poniżej której części 
tej realności na pierwszym terminie sprzeda
ne nie będą wynosi 2589 zł. 55 '/4 ct.

Wadyum 259 zł. wa.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

gistratrze sądu.
Dla wierzycieli którzyby po dniu 2 

czerwca 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała niniejsza względem dozwo
lenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być niemogła ustanawia się na ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum 
p. awokata dr. Langera a pana adwokata dr. 
Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 4 czerwca 1892.

Ii. 5011 (4208 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że celem zniesienia współ
własności realności lwh. 723 księgi grunto
wej gminy Mielec odbędzie się w gmachu 
sądowym dnia 8 września 1892 i dnia' 12 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano, egzekucyjnasprzedaż realności obję
tej wykazem 1. 723 gminy Mielec w je 
dnej połowie masy spadkowej Mateusza Ofca- 
łęgi, a w drugiej Mieczysława Szymberskie- 
go własnej.

Cena wywołania 1900 zł.
Wadyum 190 zł
Eesztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo 
żna w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 9 czerwca 1892.

L. 1893 (4422 3— 3)
Niniejszem ogłasza się, że w dniach 2 

i 16 sierpnia 1892 każdym razem o godzi
nie 10 rano odbędzie się przymusowa licy
tacya z realności lwh. 384 ks. gruntowej 
gminy katastralnej Krościenko następujących 
parcel gruntowych 52, 8441, 8442, 8444, 
8445, 8446, 8507/2, 8511, 8512, 8758,9371, 
9372, 9412, 9413, 9414, 9415, 9416, 9417, 
9418 dłużniczki Magdaleny l-o Sniegoń 2-o 
Bielów ej własnych, a to przy pierwszym ter- 
mi fie wyżej lub za cenę szacunkową, zaś

* d d a  3 0  lip ca  1 8 9 2

na drugim terminie i niżej takowej.
Cenę wywołania stanowi kwota 270 zł.
Wadyum 27 zł.
Akt oszacowania i resztę warunków li

cytacyjnych do przejrzenia w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. 

Wincenty Cwietniewicz w Krościenku.
C. k. Sąd powiatowy.

Krościenko. 25 maja 1892.

L, 4586 ~ (4290 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
kasy oszczędnnści miasta Ezeszowa w kwo
cie 499 zł. aw. zpn. odbędzie się; dnia 30 
sierpnia i 27 września 1892 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż real
ności pod lk. 32 w Leżajsku położonej dłu
żnika Pinkasa Engelberga własnej

Cena wywołania wynosi 500C zł.
Wadyum 500 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Leżajsk, 24 maja 1892.

L. 4280 (4370 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
adw. dr. Grabowskiego w kwocie 250 zł. od
będzie się dnia -30 sierpnia i 27 września 
każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna sprzedaż realności lwh. 797 gminy Gro
dzisko dolne objętej Wojciecha Wrzęka wła
snej.

Cena wywołania wynosi 325 zł.
Wadyum 33 zł.
Eesztę warunków przejrzeć można w 

tut. sądowej registraturze.
Leżajsk, 24 maja 1892.

L. 262 (4425 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza. że w sprawie egzekucyjnej Natana Ro- 
binsohna, Mojżesza Eobinsohna, Ewy Cirer, 
Joanny Stajer i Hermana Cierera przeciw To
maszowi Miodońskiemu, Annie Miodońskiej, 
Michałowi Kowalczykowi, Wiktoryi z Tyców 
Matusznej i Mercinowi Kowalczykowi pto 
555 zł. 72 ct. aw. zpn. rozpisaną została e- 
gzekucyjna licytacya realności lwh. 255, 540, 
821 i 822 w Szarem położonych na dzień 3 
sierpnia i 7 września 1892 każdym razem o 
godz. 10 rano.

Wadyum 639 zł.
Cena szacunkowa 6390 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Roman Grabowski w 
Milówce.

Eesztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w ts. registraturze.

Milówka, 10 mam 1892.

L. 7277 (4424 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, że w sprawie egzekucyjnej Michała No
waka z Kamesznicy) przeciw Izaakowi Jeru- 
towi z Kamesznicy pto 20 zł. 77 ct a. w. 
zpn. rozpisaną została egzekucyjna licytacya 
realności lwh. 177 księgi gruntowej dla gmi
ny kat. Kamesznica na dzień 10 sierpnia i 
14 września 1892 każdym razem o godzinie 
10 rano.

Wadyum 18 zł. 30 ct.
Cena szacunkowa 183 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony ck. notaryusz p Józef Kusiono- 
wicz w Milówce.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w t-. registraturze.

Milówka, 19 kwietnia 1892.

U J 2661 (4426 3 3)
W celu zaspokojenia pretensyi c. k. 

uprzywilejowanego Zakładu kredytowego włoś
ciańskiego w likwidacyi o zapłatę z l  rat 
pożyczkowych po 9 zł. aw. z przynależytoś- 
ciami odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 
16 sierpnia i dnia 19 września 1892 zawsze 
o godzinie 10 rano przymusowy publiczny 
przetarg realności pod lk. 77 objętej wyka
zem hipotecznym 1. 438 gminy Usznia, Ro
zalii Drobnej, Jakóba, Lachowskiego i Grze
gorza Manowity, realności objętych wykaza
mi hipotecznymi 1. 437, 400 i 496 gminy 
Usznia, Grzegorza Manowity, Jakóba Lacho
wskiego, Rozalii Drobnej. Jacentego Kuśnie
rza, Jewdochii Mitulińskiej i Hryńka Mitu- 
lińskiego własnych na i 245 zł. ocenionych.

Poręczne wynosi 10 prc. ceny wywoła
nia w kwocie 124 zł. 50 ct.

Bliższe warunki, akt ocenienia i wy
ciąg hipoteczny przejrzeć możua w registra
turze.

C. k. Sąd powiatowy.
Olesko, dnia 8 maja 1892.

K o t i k u r s a .
L. 539 (4-400 3 —3)

Z początkiem r. szk. 1892/3 obsadzoną 
być ma nowo systemizowana posada pedela 
dla wydziału filozoficznego i teologicznego w 
Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie 

Z posadą tą połączone są em olum enta:

płaca roczna 300 zł., dodatek służbowy 75 
zł. i dodatek na odzież w kwocie 40 zł, 
rocznie.

Ubiegający się o tę posadę zastrzeżoną- 
na mocy ustawy z d. 19/4 1872 1. 30 d. pp. 
dla kwalifikowanych podoficerów ck. a rm i, 
winni udowodnić, że są obywatelami królestw 
i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, 
niemniej wykazać wiek, stan, dotychczasowe 
zatrudnienie fizyczne uzdolnienie, przede- 
wszystkiem zaś eo jes t warunkiem koniecz
nym otrzymania posady, że piszą pięknie, 
kaligraficznie i ortograficznie po polsku i po 
niemiecku, dlatego podanie ma być własno
ręcznie napisane.

Podania należy wnieść najdalej do d. 
15 września 1892 do ck. Senatu akademi
ckiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w K ra
kowie, a jeżeli kompetent zostaje w służbie 
publicznej za pośrednictwem przełożonej w ła
dzy. Tylko w braku podoficerów posiadają
cych certyfikat i wymaganą kwalifikacyę, 
uwzględnieni być mogą inni kandydaci.

Kraków, d 16 lipca 1892.

L. 758 (4401 8 - 3 )
Celem stałego obsadzenia posad nau

czycielskich przy szkołach ludowych w okręgu 
nowosądeckim rozpisuje się konkurs na nastę
pujące posady:

I. posada katechety obrządku rzyms 
katol. przy 6 kl. szkole męskiej w Nowym 
Sączu z płacą roczną 700 zł. wa. 10 prc. 
na mieszkanie.

II. posadę młodszej nauczycielki przy 
6 kl. szkole żeńskiej w Nowym Sączu z 
płacą roczną 360 zł. i 10 prc. na mieszkanie.

III. na posady młodszych nauczycieli 
przy szkole dwuklasowej w Chomranicach, 
Eytrze z płacą roczną 300 zł. Tyliezn z pła
cą roczną 200 zł. i 10 prc. na mieszkanie.

IV. przy szkołach jednoklasowyeh: w 
Dubnem, rJelnej, Leluchowie, Paszynie, Mosz
czenicy, Swierkli, Wójkowy, Złockiem i Zu- 
brzyku.

Przy szkołach: w Tyliezn, Dubnem, 
Leluchowie, Wojkowy, Złockiem i Zubrzyku 
język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane należy wnieść 
za pośrednictwem przełożonej władzy, do tu 
tejszej ck. Rady szkolnej okręgowej najdalej 
do końca sierpnia 1892.

Nowy Sącz, dnia 15 lipca 1892.

L. 1007 (4459 1 - 3 )
Przy ck. Dyrekcyi Policyi w Krakowie 

mają być obsadzone 4 posady prowizorycznych 
dozorców aresztów policyjnych, a mianowicie: 
dwie posady 1 kategoryi z płacą 300 zł, — zaś 
dwie II. kategoryi z płacą 260 zł. rocznie 
oraz co do obu kategoryi z 25 prc. dodat
kiem aktywalnym, dodatkiem na mieszkanie 
rocznych 30 zł. i umundurowaniem.

Ubiegający się o tę posadę, do której 
w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 1. 
60 Dz. pp. wysłużonym podoficerom zastrze
żone jest pierwszeństwo przed innymi kom- 
petentami, winni wnieść własnoręcznie pisa
ne podanie za pośrednictwem swej przeło
żonej władzy do Prezyclyum ck. Dyrekcyi 
Policyi w Krakowie w terminie do 31 sier
pnia br. i wykazać przynależność państwową 
wiek, znajomość jeżyków krajowych i uzdol
nienie fizyczne, a względnie przedłożyć certy
fikat wojskowy wydany w myśl wyżej powo
łanej ustawy.

Nadmiemia się, że przyjęty kompetent 
podlega 6 miesięcznej próbie służbowej.

Z Prezydyum ck. Dyrekcyi Policyi. 
Kraków, dnia 26 lipca 1892.

L. 406 (4457)
0. k. Bada szkolna okręgowa o- 

głasza niniejszem konkurs:
1. Na trzy posady nauczycieli z 

płacą po 400 zł. i jedne posadę nau
czyciela młodszego z płacą 300 zł w 
zreorganizowanej 4 klasowej szkole lu
dowej w Grębowie ; nauczyciel kierujący 
tejże szkoły będzie miał wolne pomiesz
kanie i 50 zł. dodatku za kierownictwo.

2. Na posadę nauczyciela kieru
jącego z płacą 300 zł. wolnem pomie
szkaniem i dodatkiem za kierownictwo 
w kwocie -50 żł., tudzież na posadę 
nauczyciela z płacą 300 zł. w zreo- 
ganizowanej 2 kiasowej szkole ludowej 
w Antoniowie.

Na posadę nauczyciela kierującego 
z płacą 300 zł., wolnem pomieszkaniem 
i dodatkiem za kierownictwo w kwocie 
50 zł., tudzież na posadę nauczyciela z 
płacą 300 zł. w zreorganizowanej 2 kla
sowej szkole ludowej w Domacynach.

Wszystkie powyż wymienione po
sady systemizowane są od 1 września 
1892,

Ubiegający się o jednę z tych po
sad mają"należycie udokumentowane po
dania, zaopatrzone nadto wykazem lat 
służby i przepisaną tabelą kwalifikaeyj-



ną, ewentualnie dekretem wymiaru 
wkładek emerytalnj ch, wnieść za po
średnictwem swej przełożonej Władzy 
do ck. Bady okręgowej w Tarnobrzegu 
w terminie sześciotygodniowym, licząc 
od pierwszego ogłoszenia konkursu w 
„Gazecie Lwowskiej“.

Z ck. Bady szkolnej okręgowej 
Tarnobrzeg, 3 lipca 1892.

(Przewodniczący i ck. Starosta.

Wyroki prasowe.
L. 15246 (4*60)

C. k. Sąd krajowy wyższy w myśl §. 
493 pk. orzekł: że artykuł pod tytułem „do 
naszej szlachty" na 1 stronicy Nr. 13 dwu* 
tygodnika „Dyabeł" z dnia 6 lipca 1892 
zawiera w sobie znamiona występku z §. 
302 uk., że przeto dalsze rozszerzanie inkry
minowanego artykułu zostaje zabronionem.

0. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, 24 lipca 1892.

L. 15192 (4432)
0. k. Sąd krajowy jako prasowy w 

§. 493 pk. orzekł: że zamieszczony w Nr. 
201 dziennika „Kuryer Polski" z 21 lipca 
1892 w rubryce „nadesłane" na str. 5 szpal
cie 5 artykuł pod tytułem „W własnej spra
wie i obronie" z podpisem „Józef Deras" 
mieści w całej swej osnowie znamiona wy
stępku z art. VIII. ustawy z 17 grudnia 
1862 Nr. 8 dz. pp. z r. 1863, że przeto 
dalsze rozszerzanie takowego wzbronionem 
zostaj i

Kraków, 23 lipca 1892.

31. 164 (4262)
Sm Słamen ©etner SOłajeftat $at)er3!

f. f. Sanbegaeridjt SBien alg $refj* 
geridjt f)at auf Slitirag oer f. f. ©taatsanńmtt* 
fdjaft erfannt, Dcjj ber Sntjatt ber in 9łr. 4 
ber periobtfćjen 2)rucfjd)rift,: „Organ ber gri* 
jeur = unb Stafeurgefjitfen Dfhcreicl) * UngantS" 
ddo. greitag , beit. 15 Suit 1892 , entf)altenen 
Slrtłfel mit ber Uberfdjrift: 1. „£>uter beg 
IRedjtS" jeinem ganjen Untfange nad), unb 2 . 
„Unfere D rganbation, unfere (Sljre" in ben 
©teUen bon „Unb bag ift . . * bil „ . .
ganjv aWenjd^engefc^le^t", bon „93et ben |>un* 
gerfóljnen . . . " big „ . . . gerne jafur ar* 
beiten!" unb bon ,$)a3 ©treben nad) . . . " 
big „ . . .  . be: jie jufammenflebt", ad 1 . 
bag 93ergef)en nad) § 300 ©t. , ad 2 . bag
S3erge^en nad) § 302 ©t. ®. begrunbe, unb eg 
mirb nadj § 493 ©t. $ .  D. bag SSerbot ber 
Sffietterberbreitung biejer SDrucfjdjrfft auSge* 
fprodjen

Augleidj mirb bie bon ber f. !. ©idjer* 
IjeitSbegorbe borgenommene $8 efd)tagnal)me nad) 
§ 489 ©t. O. beftdtigt unb nad) § 37 $ r .  
©. auf bie Seroidjtung ber faifirten ©jemplare 
erfannt.

iGien, am 15 Suli 1892.

Sm -Kamen ©einer SKajeftat beg ^atferg! 
2)ag !. f. SanbeggeriĄt SBten alg $reft* 

gerid)t Ijat auf Slntrag ber f. f. ©taatganmalt* 
fdjaft erfannt, bafj ber Sntjalt ber K r 18 ber 
periobifcben S)rudfd)rift: ,,^fd)iitt! Saricaturen" 
bom 17 Suli 1892 in bem Slrtifel: „3lm Kia* 
bier“ bag 93ergef)en nad) § 516 ©t. ®. be* 
griinbe, unb eg mirb nad) § 493 ©t. ip. D. 
bag 9Serbot ber SBeiterberbreitung biefer ®rud* 
jdjrift auggefproĄei

3 ug»eiĄ mirb bie bon ber f. f. ©td)er* 
beitgbeljórbe borgenommene iBefcfylagnaijme nad) 
§ 489 ©t $ . 0 .  beftatigt urb nad) § 37 $ r . 
©. auf bie SSernidjtung ber faifirten (Sjemplare 
trfannt.

ŚBien, am 15 Suit 1892.

S)ag f. f. $reig= alg $refjgericl)t in Ko* 
bigno Ijat mit bem ©rfenntniffe bom 5 Sanner 
1892, 3- 582, *>ie SCSeiterberbreitung ber Kr 
528 ber 3dtfd)rift: „LTstria" bom 23 Sdnner 
1892 megen ber Slrtifel: „Abbiamo o no un 
Governo“ unb „II trattato commerciale coli’ 
Italia" nadj § 300 ©t. ®. berboten.

S)ag !. f. Sreig* alg ifi-efjgeridit in Ko* 
bigno Ijat mit bem tórfenntniffe bom 9 gebru* 
ar 1892, 3 -8 1 0 , bie SBetterberbrettung ber 
grir. 530 ber geitjdjrift: „LTstria" bem 6 $e* 
bruar 1892 megen beś Strtifelg: „Condanna" 
nad) § 300 ©t. ®. berboten.

"Dag I. f. treig* lig ifSrefjgeridit in Ko* 
bigno Ijat mit bem @rfenntm'ife bom 24 Slprit 
1892, 3- 2354, Die SBeiterberbreitung ber Kr. 
20 ber 3 eitfd)rift: „Le Alpi Giulie" bom 22 
Slpnl 1892 megen beg Ślrtifelg : „Pirano. 15 
Aprile 1892“ nad) § 300 ©t. &. berboten.

133 ber 3 eGfc^rift: „II Cittadino" bom 13 
2Kai 1892 megen beg Ślrtifelg: „Corriere Ber- 
linese, Berlino 10“ nad) § 303 ©t. ®. ber* 
boten.

sobie obrał i o tern sądowi doniósł, w prze 
ciwnym bowiem razie skutki z tego zanie
dbania wyniknąć mogące sam sobie przy
pisze,

Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

2)ag f. f. Sanbeg* alg SPrefjgeridjt in £rieft 
ijat mit bem (Srtenntniffe bom 28 Śftat 1892, 
3- 574/4443, bie SBeiterberbreitung ber Kr. 
540 / ber seitfd jrift: „LTndipendente" bont 
21 3Kai 1892 megen beg Ślrtifelg: „Una be- 
stialita" nad) § 65 a ©t. ®. berboten.

5Dag f. f. Sanbeg* alg Spre^gerid)t in Srieft 
^at mit bem (Srfenntniffe bom 3 Suni 1892, 
3- 605/4620, bie SBeiterberbreitung ber Sir. 
5413 ber 3 chfd)nfl: „LTndipendente" bom 
27 3Kai 1892 megen beg Ślrtifelg: „E sempre 
poroYccazioni. Pinguente 24“ nad) § 302 ©t. 
<3. berboten.

L. 13428 (4403 3— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie wzywa 

z życia i miejsca pobytu niewiadomego Iza
aka PitzelL, aby sąd w Krakowie lub usta
nowionego dlań kuratora adw Borońskiego o 
życiu swem zawiadomił, oraz wszystkich któ- 

; rzyby o życiu tegoż, lub o okolicznościach 
śmierci jego towarzyszących mieli wiadomość 
aby o tem tutejszemu sądowi albo kuratoro
wi donieśli, a to w przeciągu jednego roku 
od dnia ogłoszenia edyktu, gdyż po bezsku- 

; tecznym upływie tego czasokresu orzeczenie 
! co do żądanego uznania nieobecnego Izaaka 

Pitzele za zmarłego wydane zostanie.
| Kraków, 3 ezerwca 1892.

grzynowiczowej, Wojciechowi Węgrzynowi
czowi i innym pto. 60 zł w a., wyznaczono 
term in do rozprawy na dzień 26 sierpnia 
*892 o godz. 9 rano i doręczono rezolucyę 
d ,r pozwanych Rozalii Węgrzynowieżowej i 
Wojciecha Węgrzynowicza, z miejsca pobytu 
niewiadomych, adwokatowi dr. Chwalibogo- 
wi w Jaśle, jako kuratorowi dla nich usta
nowionemu.

Wzywa się Rozalię Węgrzynowiezowę 
i Wojciecha Węgrzynowicza, aby na term i
nie powyższym stanęli, lub ustanowionemu 
kuratorowi informacyi udzielili względnie 
innego zastępcę sobie o b ra li, w przeciwnym 
bowiem razie złe skutki z zaniedbania wyni
kłe sami sobie przypiszą.

C. k. Sąd pow. miej. del 
Ja6ło, 15 lipca 1892.

5Dag f. f. Sanbeg* alg $refjgerict)t in Srieft 
f)at mit bem ©rfenntniffe bont 8 3uni 1892, 
3- 635/4771, bie SBeiterberbreitnng ber btr. 
153 ber 3 eitfd)Gft: „H Cittadino" bom 2 Suni 
1892 megen beg Ślrtifelg: „Giuseppe Garibal
di" nad) § 65 a ©t. ®. berboten.

5Dag f. f. Sanbeg* alg Sprefjgeridit in Srieft 
f)at mit Dem ©rfenntniffe bom 7 Suni 1892, 
3- 638/4798, bie SBeiterberbreitung ber Sto. 
154 ber 3eitfd)rift: „II Cittadino" bom 3 Suni 
1892 megen beg Ślrtifelg: „Bastonate" nad) § 
300 ©t. ®. berboten.

5Dag f. f. Sanbeg* alg sprefjgeridjt in Srieft 
l)at mtt bem ©rfenntniffe bom 8 Suni 1892, 
3- 636/4772, bie SBeiterberbreitung ber 9łr. 44 
ber 3 ettid )^ fi: „Edinost" bom 1 Suni 1892 
megen beg Ślrtifelg: „XVIII redni obecni zbor 
Edinosti politicnega drustva za Primorsko 
dne 29 Maje 1892 nad) § 300 ©t. ®. ber* 
boten.

L. 16632 (4408 3—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwia

damia niewiadomych z miejsca pobytu współ
właścicieli reainości lk. 279 Dz. VIII. w 
Krakowie położonej, a mianowicie Rachelę ż 
Hirschfeldów Kamionerową, Wolfa Hirschfel- 
da, Herscha Hirschfelda, Ryfkę Hirschfeldo- 
wą oraz masę spadkową Estery z Hirsch
feldów Moszkowskiej, względnie jej niewiado
mych z miejsca pobytu spadkobierców Chai- 
ma Moszkowskiego i Laję z Moszkowskich 
Winawerową, iż w sprawie o uznanie real
ności tej za pus.kę uchwałą z dnia 26 lu
tego 1892 1. 5077 dozwolono na wpis egze
kucyjnego prawa zastawu dla kosztów sądo
wych przyznanych' w kwotach 28 zł. 65 ct., 
66 zł. 16 ct. i 12 zł. 66 ct., tudzież dla 
możliwych dalszych kosztów do wysokości 
75 zł. wa. w stanie biernym realności pod 
lk. 279 Dz. VIII. w Krakowie na rzecz 
gminy miasta Krakowa, i że w celu dorę
czenia im tej uchwały ustanowiono dla nich 
kuratora w osobie adw. dr. Deichesa, które
mu t. 6. uchwała z dnia 26 lutego 1892 1. 
5077 doręczoną została.

Kraków, 3 czerwca 1892.

L. 8587 (4447 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu 
Joślowi T h au , że dnia 14 lipca 1892 do 1. 
8587 Icko Altenhaus pozew przeciw niemu 
o zapłacenie kwoty 13 zł. zpn. w niósł, na 
który temuż do rozprawy ustnej według po
stępowania drobiazgowego na dzień 19 sier
pnia 1892 o godz. 9 rano wyznaczono, i że 
dla niego Mordka Thaua kuratorem ad actum 
ustanowiono.

Wzywa się więc Jośla T h au a , ażeby 
temu kuratorowi środków dowodowych dostar
czył, lub innego zastępcę tut. sądowi ozuaj- 
m i ł , inaczej sprawa niniejsza z ustanowio
nym kuratorem wedle obowiązujących w Ga- 
licyi ustaw przeprowadzoną będzie, a skutki 
zaniedbania sam sobie przypisać bedzie 
musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Peczeniżyn, 12 lipca li-92.

L.

‘Dag f. f. Sanbeg* alg $refjgerict)t in Srieft 
Ijat mit bem ©rfenntniffe bom 8 Sfant 1892, 
3 . 634/4769, bie SBeiterberbreitung ber 9łv. 
ber 3 eitfdjrift: „LTndipendente" bom 1 Suni 
1892 toegen bel Slrtifell: „11 voto di Salyato- 
re Barzilai" nad) § t>5 a ©t. ®. berboten.

SDag f. f. Sanbeg* alg ^kefjgertcl)t in Srieft 
Ijat mit bem ©rfenntniffe bom 7 Smtt 1892, 
3- 639/4799, bie SBeiterberbreitung ber Jic. 
5419 ber ^eitfdjrift: „LTndipendente" bom 2 
3uni 1892 toegen beg Ślrtifelg: „Garibaldi" 
nad) § 305 ©t. &. berboten.

L. 4939 (4002 3 - 3 )
C. k Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie zawiadamia Antouiego Mayera z • 
miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny | 
wniesionego przeciw niemu przez Abla L a n - ' 
desberga poywu o zapłacenie sumy wekslo
wej 1800 rubli ros. za kuratora dla niego 
adw. dr. Heynego w Złoczowie ustanowio
nym został, że przeto jego rzeczą będzie, 
temuż kurarorowi potrzebną informacyę u ! 
dzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o 
tem sąuowi donieść.

Złoczów, 6 lipca 1892.

5Dag f. f. Sanbeg* alg ^refjgeridit in SLrieft
l)at mit bem ©rfenntniffe bom 8 Suni 1892, 
3- 632/4767, bie SBeiterberbreitung ber 9łr. 
686 ber 3ettfd)rift: „La Lince“ bom 17 SDłai 
1892 nad) § 64 ©t. &. unb S(rt. IV beg ®e* 
fejjeg bom 17 2)ecember 1862, 9t. &. 331. 9łr. 

ex 1863, berboten.

2)ag f. f. Sanbeg* alg jprefjgeridjt in Srieft 
Ijat mit bem ffirfenntniffe bom 16 STai 1892, 
3 . 546/4171, bie S33eiterberbreitung ber fRr.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 17785 (4407 3 - 3 )

C. k. Sąd krajowy w Krakowie uwia
damia niniejszem, że Samuel Józef 2ga im. 
Engelstein, izak Engelstein, Efroiin Korn- 
goid i Eeitscba Grossfeld, właściciele real
ności pod 1 k. 248 dz. VIII w Krakowie 
położonej, j  w. h. 1639 objętej, wnieśli po
danie de prs 10 czerwca 1893 1. 17785 o 
wdrożenie postępowania amortyzacyjnego, 
odnośnie do zaintabulowanego w stanie bier
nym tejże realności w poz. I. na rzecz Aloj
zego M arlena wpisu następującej osnowy: 
Wniesiono 15 kwietnia 1829. Na zasadzie 
wyroku klaryźikacyjnego przez Trybunał I. in- 
stancyi W. M. Krakowa dnia 8 stycznia 1829 
wydanego, prawo zastawu dla przysądzonej 
sumy 739 zł. polsk. 9 gr. na rzecz Alojzego 
Marxen zapisano.

Wzywamy zatem wszystkich, którzyby 
sobie jakiekolwiek prawa do powyższego wpi
su rościli, by się ze swemi pretensyami w 
ciągu jednorocznego od dnia pierwszego o- 
głoszenia niniejszego edyktu liczyć się mają
cego, z dniem 31 lipca 1893 roku kończą
cego się terminu, tem pewniej zgłosili, ile 
że po bezskutecznym upływie powyższego 
terminu n a  ponowne żądanie interesowanych 
wpis powyższy wykreślonym zostanie.

Kraków, dnia 17 czerwca 1892.

L 19699 (4078 3 - 3 )
0. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

odnośnie do edyktu z 4 kwietnia 1891 1. f
12683, że na prośbę Jakóba Krausa po prze-i 
prowadzeniu postępowania amortyzacyjnego 
uznaje za nieważne zaginione temuż dwa ku
pony od listów zastawnych banku krajowego • 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks. ! 
Krakowskiem a mianowicie kupony nr. 05395 [ 
i 02396 Ser. III. każdy płatny dnia 31 gru- j 
dnia 1890 a opiewający na 11 zl. 25 ct. aw  j 

We Lwowie, 28 maja 1892.

L. 17037 (4405 3 - 3 )
C. k. Sąa krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Leo
narda Perlbergera, że w sprawie Salomona 
Efroima Lófflera przeciwko niemu peto 164 
zł 5 ct. wyrok z dnia 14 kwietnia 1892 1. 
10136 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Guńkiewiczowi z 
substytucyą adw. dr. Raczyńskiego i poleca 
mu, aby celem obrony praw swych do tegoż 
kuratora się udał, lub innego pełnomocnika

L. 4404 (4041 3 - 3 ) ,
C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie nie- ; 

wiadomą z miejsca pobytu Agatę z Kopców ; 
Kawalcową wzywa, aby w przeciągu jednego 
roku od dnia dzisiejszego do spadku po ojcu śp. ; 
Marcinie Kopcu 28 grudnia 1890 zmarłyn 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą- / 
dzenia w tutejszym sądzie się zgłosiła i de 
klaracyę do spadku wniosła inaczej spadek , 
z deklarowanymi spadkobiercami i ustano
wionym dla niej kuratorem Pawłem Soleckim 
przeprowadzony będzie. :

Tyczyn, 17 czerwca 1892.

L. 6262 “ r (4042 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu usta

nawia dla z miejsca pobytu niewiadomego 
Henryka Kentel z Konstantynówki, kuratorem 
ck. notaryusza Alfreda Orskiego, i doręcza 
mu uchwałę tabularną z dnia 28 marca 1892
1. 3187.

Tłumacz. 2 lipca 1892.

L. 15506 (4402 3—3) (
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych 

w Krakowie wskutek prośby Katrzyny Bana/ 
ed pr. 15 marca 1892 1. 7906 wzywa posia-: 
dacza zaronionej Katarzynie Banaś książeczki! 
wkładkowej Kasy Oszczędności miasta Kra-1 
kowa nr. 99470 na kwotę 16 zł. 77 ct. 0- 
piewająeej, by takową w okresie sześciu mie- ' 
sięcy licząc od dnia trzeciego umieszczenia 
edyktu w „Gazecie Lwowskiej" tem pewniej 
tut. sądowi przedłożył, ile że w razie prze- / 
ciwnym 'takow a za nieważną i umorzoną u- 
znaną będzie. :

Kraków, 27 maja 1892.

7713 (4410)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie podaje do publicznej wiadomości, 
że w dniu 15 lipca 1892 wpisano do reje
stru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospo
darczych przy firmie : „Towarzystwo wzaje
mnego kredytu w Krakowie, stowarzyrzenie 
zarejestrowane z ograniczoną odpowiedzial
nością" :

1) że na ogólueiu zebraniu rady nad
zorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpie
czeń w Krakowie w dniu 25 maja 1892 od
bytem , dotychczasowy zastępca pieiwszego 
dyrektora Karol hr. Scipio drugim dyrekto
rem Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń 
w Krakowie, a tem samem w myśl § 7 sta
tutu Towarzystwa wzajemnego kredytu w 
Krakowie także drugim dyrektorem tegoż 
towarzystwa wybrany został, który firmę to 
warzystwa w sposób dotychczasowy edyktem 
z 28 lipca 1885 1. 20148 ogłoszony w ten 
sposób podpisywać będzie, iż pod stampiJią 
lub napisem w języku polskim : „Towarzy
stwo wzajemnego kredytu w Krakowie, za
rejestrowane stowarzyszenie z ograniczoną 
odpowiedzialnością", wspólnie z jednym z do
tychczasowych dyrektorów p. Henrykiem 
Kieszkowskim, lub p. Zenonem Słoneckim, 
lub też z zastępcą dyrektora II  dr. Włady
sławem Lisowskim lub wreszcie z nowo wy
branym zastępcą dyrektora pierwszego dr. 
Franciszkiem Paszkowskim umieści swój 
podpis: „K Scipio."

2) że na ogólnem zebraniu rady nad
zorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpie
czeń w Krakowie w dniu 25 maja 1892 od
bytem, zastępcą pierwszego dyrektora Towa
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krako
wie, z tem samem w myśl § 7 statutu To
warzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie 
zastępcą pierwszego dyrektora tegoż towa
rzystwa wybrany został dr. Franciszek Pasz
kowski , który firmę rzeczonego towarzystwa 
w ten sposób podpisywać będzie , iż pod 
stampilią lub napisem w języku polskim : 
„Towarzystwo wzajemnego kredytu w Krako
wie, zarejestrowane stowarzyszenie z ograni
czoną odpowiedzialnością", wspólnie z jednym 
z dyrektorów p. Henrykiem Kieszkowsk m, 
lub p. Karolem hr. Scipionem, lub p. Zeno
nem Słoneckim , lub też z zastępcą drugie
go dyrektora dr. Władysławem Lisowskim 
podpisze: „F. Paszkowski", oraz wykreślono 
podpis drugiego dyrektora Towarzystwa wza
jemnych ubezpieczeń w Krakowie i Towarzy
stwa wzajemnego kredytu w Krakowie Ma
ksymiliana Łęp- owskiego, a to z powodu je 
go rezygnacyi.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 17 czerwca 1892.

L. 6892 _ (4435 2—3)
W sporze drobiazgowym Towarzystwa 

zaliczkowego w Jaśle przeciwko Rozalii Wg-

L. 2429 (4083 1—3)
C. k. Sąd deleg. miejski cywilny w 

Krakowie zawiadamia niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu Kazimierza Pazurkiewicza 
celem doręczenia mu ts rezolucyi z dnia 25 
września 1890 1. 29555 wydanej w sprawie 
hipotecznej odnoszącej się o zaintabulowa- 
nie na rzecz Wys Skarbu wywłaszczonego 
z posiadłości lwh. 12 gm. Rakowice gruntu 
w obsarze 24D°, iż kuratorem ad actum p. 
dr. W ilhelm Dadler adw. w Krakowie usta
nowiony został.

Kraków, 22 stycznia 1892.



L. 3034 (4073 1— 3)
Zamiadamia się z miejsca pobytu nie

wiadomych Ozyasza Binnera, Szeindlę Rinner, 
Chamcię Rinner, .Filię Rinner, Chaję Surę 
Neuberger, że przeznaczoną dla nich rezolu- 
cyę tabularną z 18 października 1891 1. 
9104 doręczono ich kuratorowi dr. Stoklasie 
oraz wzywa się ich, by albo jemu dali po
trzebną informacyę lub innego pełnomocnika 
sędowi wskazali.

<J. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 26 marca 1892.

L. 3559 (4088 2— 3)
Zawiadamia się nieznanego z miejsca 

pobytu Jana Karasińskiego, że w sporze jego 
z Rubinem Guttmanem pto 150 zł. zapadł 
wyrok, który ustanowionemu kuratorowi dr. 
Borzewskiernu adwokatowi w Wieliczce do
ręczonym został.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 16 maja 1892.

L. 12838 (3853 2 - 3 )
Tarnowski ek. Sąd obowodowy uwiada

mia niewiadomego z miejsca pooytu Michała 
Saramę pozwanego przez Chiela Zuckerbrotta 
o zapłacenie sumy wekslowej 75 zł. wa., że 
ustanowiono dla niego w tej sprawie kurato
rem ad w. dr. Szancera któremu środki obrony 
podaó lub innego pełnomocnika wymienić ma. 

Tarnów, dnia 30 czerwca 1892.

L. 19043 (4404 1— 3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Dawida Soldingera, że 
przeciw niemu wniosła Bernard Pilzer pozew 
de prs. 30 maja 1892 1. 16382 o wydanie 
nakazu zapłaty sumy wekslowej 490 zł w. 
a z przynależyt. i że wydany w skutek tego 
pozwu nakaz zapłaty z dnia 31 maja 1892 1. 
16382 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Raczyńskiemu z sub- 
stytucyą adwokata dr. Grossa w Krakowie i 
poleca Dawidowi Soldingerowi, aby temuż 
kuratorowi potrzebnych środków obrony do
starczył lub innego pełnomocnika sobie o- 
brał i sądowi o tem doniósł w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zaniedbania wy
niknąć mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 1 lipca 1892.

L. 6071 (4082 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie w 

sprawie wekslowej kasy oszczędności miasta 
Rzeszowa przeciw Ascherowi Rubinowi i 
Mendlowi Zangenowi i Salomonowi Reichowi 
pto 300 zł. a. w. z pn. ustanawia dla n ie 
wiadomych z miejsca pobytu Aschera Rubi- 
na i Salomona Reicha kuratorem ad actum 
adw. dr. Reinesa w Rrzeszowie z substytu- 
cyą adw. dr. 1 eckera w Rzeszowie i doręcza 
temuż kuratorowi wydany*1 przeciwko tym 
niewiadomym z miejsca pobytu tu t sąd. na
kaz zapłaty z dnia 18 czerwca 1892 1. 5506.

Wzywa się zatem Aschera Eubina i Sa
lomona Reicha, ażeby swemu kuratorowi po
trzebnych informacyi udzielili lub też sądo 
wi innego pełnomocnika wskazali, gdyż w 
przeciwnym razie skutki zaniedbania sami 
sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, dnia 7 lipca 1892.

L. 4158 (4135 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Sądowej W i

szni zawiadamia że 20 czerwca 1890 zmarł 
Michał Kłocko w Twierdzy z pozostawieniem 
kodycylu z 18 czerwca 1890.

Sąd nieznając miejsca pobytu Maryi 
Kłocko wzywa ją, aby w przeciągu jednego 
roku od dnia dzisiejszego licząc wniosła o 
świadczenie do spadku w przeciwnym razie 
spadek przeprowadzony będzie oświadczony
mi 'spadkobiercami i z kuratorem Hryńkiem 
KłockienUdla Maryi Kłocko u stanowiony rr.

C. k. Sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia, 21 maja 1892.

L. 9032 (4224 1—3)
Stanisławowski ck. Sąd obwodowy po

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Eugeniusza Ordyńca, żena prośbę Izaka See- 
mana uchwałą tegoż sądu obwodowego z 
dnia marca 19 1892 1. 2761 dozwolono na 
przemianę prawa zastawu dla sumy 3000 zł. 
zpn. w stanie biernym dóbr ;Jami e wyk. 
hip. 504 zapisanego ,na egzekucyjne i że tę 
uchwałę doręczono ustanowionemu dla niego 
kuratorowi tut. adw. Hausliehowi przyczem 
wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wcze
śnie do obrony jego praw' potrzebną infor- 
maeyę udzielił lub innego zastępcę sobie 
obrał i takowego sądowi wymienił.

C. k. Sąd obwodowy.
Stanisławów, 18 czerwca 1892.

strumiłowa na który termin do rozprawy ustnej 
na dzień 31 sierpnia 1892 o godzinie 9 ra
no wyznczono

Napis pozwu dla tego pozwanego dorę
cza się ustanowionemu kuratorowi adwokato ■ 
towi dr. Kaflińskiemu i tego pozwanego się 
wzywa żeby ustanowionemu kuratorowi śro
dki obronne podał lub innego zastępcę wy
brał inaczej skutki zaniedbania sobie samemu 
przypisze.]

Kamionka str., dnia 10 lipca 1890.

L. 6917 . (4471 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kamionce Str. 

uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
pobytu pozwanego Wolfa Leiby 2 im. Schu- 
mmera, że Jechel(Wiener przeciw niemu i to
warzyszom wniósł dnia 9 lipca 1892 1. 6917 
pozew o zniesienie współwłasności realności 
whl. 373 księgi gruntowej gminy Kamionka

L. 6159 (4048 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Samborze zawiadamia niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu Natana Oberlandera, że na 
pozew kasy oszczędności miasta Drohobycza 
depraes 29 lutego 1:92 1.3115 przeciw niemu 
wydał uchwałę z dnia 1 marca 1892 1. 3115 
nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. zpn., 
który doręcza się osobie adwokata dr. Frucht- 
mana w Drohobyczu, z substytucyą adwoka
ta dr. T iegerm anna, ustanowionemu kura
torowi.

Wzywa się zatem Natana Oberlandera, 
ażeby kuratorowi potrzebną do obrony infor
macyę udzie lił, lub innego zastępcę zamia
nował i sądowi podał do wiadomości, ile że 
w razie przeciwnym niepomyślne skutki z 
zaniedbania wynikające własnej winie przy
pisać musi.

C. k. Sąd obwodowy.
Sambor, 7 czerwca 1892.

L. 3301 (4074 1 — 3)
W sprawie tabularnej ck. Urzędu po

datkowego w Zaleszczykach imieniem wys. 
Skarbu o zaintabulowanie zaległych poda
tków w kwocie 293 zł. 66 ct. na realności 
pod lk. 344 w Zaleszczykach miasto, usta
nawia się dla niewiadomych z miejsca po
bytu Perli N im rif i Josla czyli Józefa Rosen- 
zweiga, kuratora w osobie dr. Stoklasę adwo
kata w Zaleszczykach.

Perlę Nim rif i Jośla Rosenzweiga wzy
wa s ię , aby się do ustanowionego kuratora 
zg łosili, lub innego pełnomocnika sądowi 
podali

C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 31 marca 1892.

L. 17712 (4409)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie zarządza wpisanie do rejestru dla 
firm spółkowycfi przy firm ie: „Towarzystwo 
wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie":

1) iż na ogólnem zgromadzeniu rady 
nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpie 
czeń w Krakowie w dniu 25 maja 1892 od
bytem dotychczasowy zastępca I dyrektora 
p. Karol br. Scipio wybrany został dyrekto 
rem II Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń

w Krakowie, który firmę Towarzystwa w 
sposób dotychczasowy edyktem z dnia 28 
lipca 1885 1. 20147 ogłoszony pod stampilią 
lub napisem w języku polskim lub niemie
ckim : „Dyrekcya Towarzystwa wzajemnych 
ubezpieczeń w Krakowie", lu b : „Direktion 
der wechselseitigen Versicherungsgesellschaft 
in Krakau", podpisywać będzie wspólnie z 
jednym z dotychczasowych dyrektorów p. 
Henrykiem Kieszkowskim , lub p. Zenonem 
Słoneckim , lub też z zastępcą dyrektora II 
dr. Władysławem Lisowskim, lub wreszcie 
z nowowybranym zastępcą dyrektora pierw
szego dr. Franciszkiem Paszkowskim;

2) iż na ogólnem zgromadzeniu rady 
nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubez
pieczeń w Krakowie w dniu 25 maja 1892 
odbytem dr. Franciszek Paszkowski zastępcą 
I dyrektora Towarzystwa wzajemnych ubez
pieczeń w Krakowie wybrany zosta ł, który 
firmę Towarzystwa pod* stam pilią lub napi
sem w języku polskim lub niemieckim: „Dy
rekcya Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń 
w Krakowie", lub: „Direktion der wechsel- 
seiźigen Versicberungsgesellschaft in K ra
kau", podpisywać będzie wspólnie z jednym 
z dyrektorów p. Henrykiem Kieszkowskim, 
lub p. Zenonem Słoneckim, lub p. Karolem 
hr. Scipionem , lub też z zastępcą drugiego 
dyrektora dr. Władysławem Lisowskim, pod
pisując „F. Paszkowski."

Równocześnie zarządza się wykreślenie 
podpisu firmowego dotychczasowego II dyre
ktora p. Maksymiliana Łępkowskiego wsku
tek jego rezygnacyi.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 17 czerwca 1892.

Doniesienia prywatne.

Leśniczy
z zarządem gospodarstwa rolnego długoletnią pra

ktyką obzuajomiony, poszukuje posady. Adres 
E Z. K., poczta Kozowa. 876

Poszukuje się folwarku
wartości około 30.000 zł. W arunki: położe
nie nadrzeczne, dom wygodny, przynajmniej 
kilkanaście morgów lasu. Oferty pod 2000 
do Ajencyi anonsów „Impressa" we Lwowie. 

(Impressa) 891

P o ta n ia ła .
Herbata Popowa u Wohla we Lwowie ul.

Sykstuska 6.
3 . -  — 3-75 
2.70 — 3'40

z zł. 2’40 —
na zł. 2T6 — 881

MAŚĆ NASKÓRNA MOULIN
W P A R 1Ź U .

Maść ta leczy wrzodzianki, pry
szcze,, czerwoności, krosty, węgry, 
wysypkę, liszaje, hemoroidy, swę
dzenie chroniczne, łupież I wyrzu
ty  na częś iach ciałach porosłych 
włosami i wszelkie słabości naskórne; 
wstrzymuje naty e’ miast wypadanie 
włosów na brw . i głowie i sku
tecznie działa porost włosów. 

vmEsciT eundo słoik 2‘ ,  ków we Francyi w 
Paryżu w aptece p.MOULIN ,j ,ru e  Louis-le-Grand.

We Lwowie w apt. pp. Mikolascha i Wewiór- 
skiego — w Krakowie w apt. pp. Trauczyńskiego, 
Itedyka i Wiszniewskiego. 739

Ogłoszenie licytacyi.
■0 € » -

O d d z i a ł  z a s t a w n i c z y  
galicyjskiego MMI) kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny),
podaje do powszechnej wiadomości, iż zapadłe z dniem ostat
nim maja 1892 r. zastawy, dnia 2 i 3 sierpnia 1892 y, 
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytację (w myśl 
§ 59 statutów Banku) najwięcej dającemu, za gotówkę

sprzedane zostaną.
U w a g a . W dniu licytacyi nie będą przyjmowane ani prolongaty, ani wykupna.

Lwów. dnia 1 lipca 1892. 812

L. 35597/6

I ńefer ungs- Ausschreibung.

16 000 Raummeter 
2.000 

12.000 
11.000 „

1.000
4.000
6.000
6.000 „ und
2.000

das ganze 
beziehen.

Zur Deckuug des Brennholz-Bedarfes auf den Linien der k. 
k. Eisenbahn Betriebs-Direction Lemberg fur d- s J,-.hr 1893 wird 
die Lieferung von 60.000 Raummeter Brennholzes auf Grund der 
allgemeinen und speziellen Bedingnisse im Offertwege yergeben.

Das ausgeschriebene Quantum yertheilt sich auf die einzel- 
nen Linien in folgender Weise: 
fiir die Linie Lemberg-Nepolskoutz .
„ „ „ Stanislau-Husiatyn
„ „ „ Nepolskoutz-Suczawa .
„ „ „ Lemberg Brody-Podwołoczyska
„ „ „ R a w a  ruska-Sokal
n „ „ Lemberg-Ławoczne

„ Chyrów-Stanislau 
„ „ „ Przemyśl-Łupków
„ „ „ Przemyśl Lemberg

Die Abgabe des Offertes hat sich etnweder auf 
Lieferquantum oder bios auf einen Theil desselben zu

Die Ablieferung des offerirten Quantums wird unter genauer 
Einhaltung der beziiglichen Lieferungs-Bedingnisse franco beliebi- 
ger Stationen der galizischen k. k. Staatsbahnen und der vom 
Staate in Galizien betriebenen Privatbahnen in der Weise zu ge- 
scheheu haben, dass ein Drittel unbedingt bis Ende Dezember 1892 das 
zweite Drittel bis Ende Marz 1893 un der Rest langstens bis 
Ende Juni 1893 abgeliefert wird. Die Preise sind franco derjeni- 
gen Station, in welcher die Ablieferung gescheben soli per einen 
Raummeter mit 8 cm. Aufmass zu notiren

Die zur Offertstellung erlorderlichen Foim ularien sowie die 
allgemeinen und speziellen Lieferungs-Bedingnisse liegen bei der 
gefertigten Betriebs-Diriktion im Materialboureau zur Einsicbt auf, 
und werden den Interessen nach der Yerltragen zugesendet.

Das m it einer 50 kr. Stempelmarke versehene und in allen 
Theilen vollstandig ausgefiillte und unterfertigte Offertsformulare 
i.st Jśingstens bis 5 Septembe- 1. J. Mittags 12 U hr gesiegelt und 
mit der Aufschrift „Ofie.rt fur die Lieferungen von Brennholz" 
bezeichnet bei der k. k. Eisenbahn-Betriebs Direction in Lemberg 
einzureichen.

Gleichzeitig ist bei der Cassa der gefertigten Betriebs-Dire
ction ein Yadium in der Bohe von 5 Prozent des Lieferungswer- 
thes zu hinterlegen oder an dieselbe ein einem separaten Couyert 
einzusenden

Den Offerten diirfen W ertbpapiere m cht beigeschlossen werden. 
Die Eróffnung der eingelaufenen Offerten findet ara 5 Se- 

ptember 1J. um 1 Uhr Nachmittags statt, und wird den Offeren- 
ten freigestellt derselben beizuwołraen.

Der gefertigten b. k Eisenbahn-Betriebs-Direction steht es 
die Offerten ganz theilweise oder gar nicht zu benicksiehtigen. 
Lemberg, im Ju li 1892.

Die k. k. Eisenbahn Betriebs-Direction.
(Naohdruok wird nicht honorirt).

Ogłoszenie dostawy.
(4477)

frei,

Niniejszem rozpisuje się dostawę drzewa opałowego na rok 
1893 w ilości 60 000 metrów sześciennych na podstawie odnośnych 
warunków dostawy tak ogólnych jak i szczegółowych.

Przytoczona ilość rozdziela sią na pojedyncze linie c. k. Dy- 
rekcyi kolei państwowych we Lwowie następująco:

Lwów-Nepolskoutz . . . 16.000 metr. sześć.
Stanisławów-Husiatyn . 2.000 n
Nepolskoutz-Suczawa . 12.000 n
Lwów-Brody-Podwołoczyskall.000 » n
Rawa ruska-Sokal . . . 1.000
Lwów-Ławoczne . . . 4.000 7)
Chyrów-Stanisławów . 6.000
Przemyśl Łupków . . 6.000

71

Przemyśl-Lwów . . . 2.000 n
Ti
n

Wniesiona oferta opiewać może albo na całą ilość rozpisaną 
lub też na dostawę częściową.

Dostawa oferowanej ilości uskutecznioną ma być przy ścisłem 
zachowaniu franko w dowolnych stacyach galicyjskich c. k. kolei 
państwowych lub zarządzonych przez państwo kolei prywatnych w 
ten sposób, aby ]/3 do końca grudnia 1892, 1/3 do końca marca 
1893 a reszta najpóźniej do końca czerwca 1893 dostarczoną była.

Ceny podane być mają za jeden m etr sześcienny z 8 prc. 
nadmiarem franko tej stacyi, w której dostawa jest oferowaną.

Wzory ofert jakoteż warunki dostawy tak ogólne jak i szcze
gółowe przejrzeć i otrzymać można u podpisanej Dyrekcyi ruchu 
w biurze raateryałowem.

Oferty ściśle podług wspoiuniauego wzoru sporządzone, pod
pisane i we wszystkich częściach tegoż wypełnione, marką na 50 
ct ostęplowane i w napis „Oferta na dostawę drzewa opałowego" 
zaopatrzone wnieść należy u podpisanej c. k. Dyrekcyi Ruchu naj
dalej do 5 września b. r. godziny 12 w południe

Równocześnie należy złożyć wadyum w  wysokości 5 prc. 
wartości oferowanego materyału w kasie Dyrekcyi ruchu we Lwo
wie lub nadesłać do tejże osobnym listem.

Papierów wartościowych do samej oferty dołączyć nie wolno.
Roztwarcie ofer, przy którem oferującym wolno być obecnym 

nastąpi na dniu 5 września br. o 1 godzinie po południu.
Zarząd kolei państwowych zastrzega sobie prawo uwzględnie- 

nia''ofert w całości lub tylko częściowo,’ albo też jje zupełnie nie 
uwzględnić.

Lwów, w lipcu 1892.
C. k. Dyrekcya ruchu kolei państwowych.

(Przedruk nia będzie płacony).
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Z w ntoam y nw ago, że ołl w ieków znane i. s ły n n a  n a  Ś w in io

Niedarsdtsrska woda mineralna
je s t  w łasnością  i pod zarządom królew sku -pruskiego zarządu dóbr król.

Woda ta  byw a rozsyłaną

bez wszelkich zmian i dodatków
jako czysto n atu raln a woda.

Aby sie ochronić p rz e d  pom yłką niech konsum ent za/Ada w yraźnie

l i e d e p e l t e r s k *
w o d ę  m i n e f a l n ą .  “

Dostać wożus. ' wo w szystkich znanych slcłart?!,ch w id  m ineralnybh 
i aptekach.

N iederselters, w  lipcu 1892.
Królewsko-pruski kantor źródeł minera nych.

DUSZNOŚĆ —  KASZEK

<j jo |o |o jo |© |0'|0 Jo jo

Parkiety i posadzki deszczoikowe
oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to ok iia , (lrzw i, bramy, opaski 

0  (Verkleidungen), listw y  profilowane (karnesy), lis tw y  do podłóg, 11- 
§  stew  Sil na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
3  do h eb low an ia  i r /n ię o iii  d esk i na podłogi łaty itd. roboty maszy- 
M  nowe jakoteż k rz e sła  ogrodow e składane

poleca parowa fabryka

n. B r a c i  W c z e l a k  we Lwowie.
M  Za,kupnje wszelkie rnateryały tarte.
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^  " !  : sj-r/eti i/, hnrt-cw.-; J .  S ; ; p ic .  u l .  S t -J L a z a r o ,  2 0  ; w e IVwowio : w  aptekach

A'i . ;V> -k o l;.;8  . h a ,  l i u c k e r a  i  W ć w i o r a k i e ^ o  ; w  K iakow ie  : w  a p te k a c h  P P .  W i s z n i e w s k i e g o  i R e d y k * ,  
Wyoia:-.;/!; p<Aipi- 1 -ak ołn.k na fcn/doj rur.-c. -  Medai v.\r-y  rn W .-tawic iobb i  na P ow szechnej 1889 r.

N ajw yżaae nagrody jak ie  otrzym ały  specyfiki lek arsk ie p rzeciw  A stm ie . (Klasa 4ó).
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Kwintessencya z koniaku.

n e g o  w  n i e d o ś c i g n i o n e j

D j L.brykacyi natychmiastowej znakomitego, odrowego i istotnie 
smacznego koniaku, którego od francuskiego nikt nie odróżni, polecam 
tę wypróbowaną specjalność.

Cena za 1  kito (wystarczające m  100 litrów koniaku) 16 zł. wa. 
Przepis dodaję za darmo. Za skutwr znal omity i zdrowy wyrób ręczę.

O s & e z ę d a & m * e  s  g> kr y t m s u t
osiąga się przez moją niedoścignioną e z  e n c y ę  w z m a c n i a j ą c ą  
dla wódek; dodaje ona wódkom przyjemnego zaostrzającego smaku i 
tylko u mnie jest do dostania. Cena za kilo (wystarczające na 600 do 
1000 litrów) zł. 3.50 wraz z przepisem użycia.

Oprofcfltyeh spaeyalnych moich wyrobów dostarczam wszelkich 
eseneyj do wyrabiania rumu, śliwowicy, treberów, gorzkich wódek zio
łowych i wszystkich rodzajó'.v likworów, spirytusów, octu i octu win- 

lo ’ ioci. P rzep ijdo łiftżam  bezpłatnie do towarów.
Cennik franko. — Za zdrowe wyroby ręczę.

'W'
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Wyłączny skład dla całej Galicyi
maszyn i narzędzi

do uprawy roli
RUD. SACKA w PSagwitz pod Lipskiem

u S . A . Bubera Syn ów  we Lwowie, ulica Jagiellońska
Części skłidowe w zapasie. — Cenniki i opisy franko.

13.
8“> 1

W ^ ż n e  d la  ro ln ik ó w !

ID a kM itr  fil F i l i p
I F a ó b r iT - l^ a  s p e c y a l n a  e s e n e y j  - w  P r a d z e .

(Uczciwych zastępców poszukuję). 860

c l l a

Lwów, ulica Kopernika 1

Centralni Miro sprawunków C J i o l e r a
H7 Najtańszy środek desinfekcyjny, w 

\ Niemczech od lat wielu używany

t proszek torfowy
poleca 886 t

fabryka mąki kościanej 1
Romana hr. Drohojawskiegs |

w K r n k i e n i e ^ i h ,  I
Cena za 100 klg. z wypożyczeniem! 
worka 1 zł. za zaliczką franko stacya \ 

Mościska. !

C licą e  iiasaJsMac
miejsce na towary zimowe wysprzeda- 

jemy cały nasz zapas tegorocznych

P A R A S O L E K
po własnej cenie, ceyli o 25 prc. taniej 

od cen zwykłych

miw

35
to

Najtańsze i najlepsze
n i w  i z y  s z t u c z n e

pod gwarancyą zawartości składników
dostarcza

Galicyjskie akcyjne
836

Towarzystwo handlowe
w e  L w o w ie

po cenach niższych od dotychczas praktykowanych,
a mianowicie:

Wyciąg z cennika.

Nr.

Kwas fosforowy
Azot Cena za 100 

klgr. z work.w ogóle w wodzie 
rozpuszcz.

T s - i T " iŹ -1 3 §—3 7.50
18—19 16—18 ’/*—1 7.80
17-19 — 4>a- 5 8.25

14—15 — 6.~
18—20 — — 4.20

1 - — — 1.50

siarkowym . . .
„ 2. superfosfat z kości 
„ 4. mączkę paezoną niewyklejoną 
„ 15. guano-superfosfat 
„11 . mączkę (żużle) Thomasa (75°/0 miału)
„ 16. kainit z Kałusza

z dostawą w wagonach Jnh półwagonach.
Cenniki, w których są wyrażone bliższe warunki spłaty, oraz 

informacye o sposobie użycia nawozów, dostarczają się gratis franko.
Próbki każdej dostawionej partyi mogą być na żądanie od

biorcy chemicznie zbadane przez c. k. stacyę doświadczalną we 
Wiedniu na koszt Towarzystwa.

t o
9

U
%
ł
9
s
9
»
9
1

W tż n e  «JJa ro ln ik ó w !

nowo otworzony m agazyn nowości 
wc Lw ow ie, u l. H alicka  1. 4

vis-a-vis apteki p. Wiewiórskiogo. 
Łaskawe zlecenia z prowinc_yi zała

twiamy odwrotnie.
,890

R e a l n o ś ć
na Zarudziu w Tarnopolu z domem; 
piątrowym i ogrodem jest za 5.300 zł. I 
aw. do sprzedania. Bliższa wiadomość ' 
u adw. dr. Łoszniowa w Tarnopolu, i 

ul. Mickiewicza 1. 702. 895®

t  m  j b  f
N ajzdrow sza najprzyjemniejsza v/ noszeniu w lecie i zimie jest bielizna trykotowa łiygleniczna

z surowego czystego jedwabiu
od/.mtfcona eliliibnomi świadectwami pp. lekarzy tak w kraju jak i zagranicą, uprzywilejowanego i marką ochronną zaopatrzonego wyrobu

R u dolfa  M ayera  w  B ern ie
główny slcłnd powyższej bielizny po cenach, bardzo przystępnych i stałych w handlu płócien i gotowej bielizny

F. S. B A B D A 8 Z A
we Liwowie, vis-a-vis kościoła katedralnego.

S C K R tH
9H | jr/.ci-iw v.s/.clkim chorob u /...raźiiwyin, fc 
I B  lirze żółtej, c h o l e r z e  i t. p, je..- pęzy 

rcgularncm używaniu fraiuuski

koniak kuracyjny
((Jualilć siipćrleurc)

smaku nader relikatnego, łagodnego i aro
matycznego, przyczynia się do wytwarzania 
krwi i wzmacnia żołądek. Beczułka cztero- 
litrowa oclona i franko do wszytHHh miej
scowości ausii'oz?vęgići-l;ięj iSmiTir, liii zn 

pobraniem poez'<> mu G zł.

L o n d y ń s k a  k a  ^ a
Sf iorz .ąd/ . ona /. ;>alony<Ui i m i e l o n y c h  u ł a m 
k ó w ,  p o w s t a j ą c y c h  pr/ ,y ł u s z c z e n i u  m-.j ci i  
k a t n i e j s z ę c l i  g a t u n k ó w  k a w y  w  A n g l i i ,  gd/.ie 
t e  u ł a m k i  z b i e r a j ą .  B a r d z o  aro ma l y e / . f i a ,  i 
s i l n a .  —  P u s z k a  b l a s z a M a  z o w i ó r u j : * !  Ą  
k i l o  o c l o n a  i f r a n k o  d o  'w.ysl l ,h h m i e j -  
s e o w o ś B j  A u s t r o - W ę g i e r  z. p o b r a n i e m  p o -  

c z t o w e i n  4  z ł .  8 6  e t :  8  6

R . M A I T I

Uznaję, że bielizna trykotowa, wyrobiona 
przez p. Rudolfa Mayera w Bernie, a zbadana 
chemicznie jako czysto jedwabna, bez żadnych 
innych składników, jest najpewniejsza w nosze
niu. dla osób wątłego zdrowia,, jak również pra
ktyczniejsza od wełnianej Htb bawełnianej.

Lwów, dnia rS mana 1832.
i.v GE:)W.4OKI 

dyrektor !;r. szji tala powr.z. wc Lwowie 
•Bićłi '-ni;" trykotbwą yr.tbinną prztiz p. Uu- 

dla Majera w L-rnie i znoję za hjgirni HEna 
ochronę przed wzCzięUeniem i mogre ja noleeić 
n j j p S t b -  n y  ż m

i . z . i l w,  12  ma:;;. 1811
l i r .  l i T I W A U i )  S A W I C K I ,  

prym. szpitala.
Bielizna wyrabiana przez p.  Rudolfa Ma

yera w Bernie trykotowa czysto jcdwSbna buz 
żadnych innych składników ehemiezjgie jsko taka 
zluidana, jest hygieniezną i niezSwodnie naj
zdrowszą w noszeniu.

Lwów, 1* lilii io
f  l i : .  L t W i l S  I ' r . B  i K I ,  111. o 

I da .  r - " . n o  ■; . h - c c i i ! w j w  w : ; o ! r  Imt/. i  . - i r -  
p i - . i . - yoh uznaję li c l i v , l i c  h y r  i e o i c z o T ! .  c / . y s l o  j ?  
i l w a t i H * .  v. y r o l . m  f , I, ry l i a  nty !  B r n l o H a  M a y e r a  y 
I t C r n i c ,  i a k o  . » y ; I r o w s / . ą  i n a j p r a s i t t - . z . n i c j s z . ą  
w noit / .ci i iu.

liWoc/ I b  iWt-i ca. I'.;!i3.
L r  . K i P K F  W . K K i K l ,  m.  p.  

iT/eJjfy- '  i r n o r : : y z m o o  i j a k o  h y g i e u i c z n ą  
b i e l i z n ę ,  u z n a j ę  e/.y ■ ' < :  j ed  ' a b n ą ,  w y  i a b i a n ą  p r z e z

I)o pana l M « u i r d »  (felwiga we Lwowie. W -Kutek polecenia Ma- 
gifcrtHlu >lo L. Id -i.') i89.2 r. zbadałem przedłożone przez. Lana dwie 
próby uykol.ii j.u! , n,egn, - opatrzonego marką: „K. k. Oestr. u. ung. 

tajbicilcgi-uiii. i l .gieni-sobe Seideti Tri ot-VVasche iięg/iolf .Mayer - Sei- 
itcn Tricot '-fą • re:l KalnrTj; iu BHinn“ -- tak pod względem chemiczno 
j a k o ś  iowym i mikroskopo wym, a na p.-dstawic o:r/.ymanycb wyników 
wydaje zjindnie z pro -/dą or/ec/.enie. ż» Kpor/.adzoiię są takowe z ezy-

!

p. Rudolfa Mayera wIBeruie, za najwłaściwszą 
w noszeniu.

Lwów, 16 marca 1892.
Dr. BARĄCZ m. p. 

Bielizna wyrobu p. Rudolfa Mayera w Ber
nie jako czysto surowo jedwabna bez żadnych in
nych składników — jest najpewniejszą w nosze
niu dla osób wątłego zdrowia, jak również 
praktyczniejsza od wełnianej, bawełnianej lub 
nieianej.

Kraków, 28 marca K93.
Dr TORuZYŃSKi m. p. 

Sekundaryusz Szpitala w Krakowie. 
Dla cierpiących w ogólności poleoam tylko 

bieliznę hygieniozną, czysto jedwabny z fabryki 
Rudolfa Mayera w Bernie, bo jest niezawodnie 
najzdruwszą w noszeniu.

Lwów w marcu 1892.
Dr. LZTKMBARTH m. p. 

Bieliznę jedwajmą trykotową wyrobu p. Ru
dolfa Majera w Bernie, osobiście wypróbowaną, 
polecam jako rzoc.zewiście bygieniczoą, e w u- 
życiu praktyczniejszą od wełnianej i nieianej, 

Lwów, dnia 16 marca 1892.
Lr, K a r o l  g r o s k  m. p.

Próez czysto jedwabnej bielizny wyrobu p 
Rudolfa Mayera w Bernie, n,e zuam innej, by 
tak korzystnie w lecie ja k i w zimie, jako hygie 
nicziia do użycia się nadawała.

Kraków, dnia 28 marea 1892.
Dr. ŚLIWIŃSKI m. p.

stego jedwabiu, bez domieszek innych włókien. Resztki prób rzeczonego 
trykutu, zaopatrzone marką ochronną i pańskim podpisem zachowuję w 
Laboratorynm pod powyższą liczbą urzędową w celu możliwych dalszych 
[iorównywań i badań. /  miejskiego Laboratorynm chemicznego we Lwo
wie, 30. marca '982. Dr. MIECZYSŁAW DUNIN WĄSOWICZ in. p. 

zaprzysiężony chemik miejski i sadowy — Docent towaroznawstwa.
810
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Z Drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Fiałkowskich.


